
Olai nes pa gas ta pa do mes bu džets 
sa stā dīts, pa ma to jo ties uz LR li ku miem
“Par bu dže tu un fi  nan su va dī bu”, “Par 
paš val dī bu bu dže tiem”, “Par paš val dī-
bām”.

Olai nes pa gas ta pa do me 2008.ga-
da 6.feb ruā ra pa gas ta pa do mes sē dē 
ap stip ri nā ja sais to šos no tei ku mus Nr.2 
(pro to kols Nr.2, 2.§.1.p.) “Par Olai nes 
pa gas ta pa do mes bu dže tu 2008.ga dam.” 
Lē mu mā no tei ca pa mat bu dže tu ie ņē mu-
mos Ls 2968121 ap mē rā, iz de vu mos 
Ls 3743570 ap mē rā. Bu dže ta gro zī ju mi 
ti ka veik ti 2008.ga da 17.sep tem bra sē dē 
un 2008.ga da 3.de cem bra sē dē. Pēc 
gro zī ju mu veik ša nas, ie ņē mu mu da ļa 
sa stā dī ja Ls 3025589 un iz de vu mu da ļa 
Ls 3719017. Ka ses ie ņē mu mi 2008.ga dā 
sa stā dī ja Ls 3113678 (102,91 % vai rāk 
ne kā plā nots), bet ka ses iz de vu mi Ls 
3177975, jeb 85,45 % no plā no ta jiem. 
Lie lā ko ie ņē mu mu da ļu vei do ie nā ku mi 
no ie dzī vo tā ju ie nā ku ma no dok ļa. Plā no-
tie ie ņē mu mi no ie dzī vo tā ju ie nā ku ma 
no dok ļa bi ja Ls 2509524, jeb 82,95 %. 
Ka ses ie ņē mu mi no mi nē tās ie ņē mu mu 
po zī ci jas ir Ls 2509524, jeb 80.60%. 
Sa lī dzi nā ju mā ar 2007.ga du īpat svars 
ko pē jos ie ņē mu mos no ie dzī vo tā ju ie nā-
ku ma no dok ļa – 73.43 %, kas ir sais tīts 
ar mi ni mā lās al gas pa lie li nā ju mu. Iedzī-
vo tā ju ie nā ku ma no dok ļa valsts prog no-
zes iz pil de ir ga ran tē ta ar li ku mu “Par 
paš val dī bas fi  nan šu iz lī dzi nā ša nu”.

Lie lu ie nā ku mu da ļu vei do ie nā ku mi 
no ne kus ta mā īpa šu ma. 2008.ga dā plā-
no ti ie ņē mu mi no ne kus ta mā īpa šu ma 
no dok ļa Ls 222000 ap mē rā, sa ņemts 
ne kus ta mā īpa šu ma no dok lis Ls 245689 
ap mē rā, jeb 7,89 % no vis iem ie ņē mu-
miem.

Ie ņē mu mu sa da ļā “Ne no dok ļu ie ņē-
mu mi” Ls 75555 ietilpst:
• Ie ņē mu mi no valsts un paš val dī bu 

no de vām (bā riņ tie sas un būv val des 
pa kal po ju mi, lē mu mu un iz zi ņu iz-
snieg ša na kan ce le jā).

• Ko pē ša nas un fak sa pa kal po ju mi, 

ie ņē mu mi par no mu un tel pu īri, ve-
cā ku mak sas par bēr nu ēdi nā ša nu 
PII “Ma go nī te” un sā kum sko lā, kā 
arī PII “Ma go nī te” un sā kum sko las 
per so nā la ie mak sas par pus die-
nām;

• No dar bi nā tī bas die nes ta ie mak sas 
par bez darb nie ku no dar bi nā ša nu 
sa bied ris ka jos dar bos;

• Ie nā ku mi no so da nau dām par ka vē-
ju miem mak sā ju mos par ne kus ta mā 
īpa šu ma no dok li par ze mi un par ēkām 
un bū vēm.

• Ie ņē mu mi no so diem un sank ci jām 
ie gū ti no Olai nes pa gas ta pa do mes 
ad mi nis tra tī vās ko mi si jas uz lik ta jiem 
so diem par ad mi nis tra tī vā ko dek sa 
un sais to šo no tei ku mu pār kā pu-
miem.

Ie ņē mu mu sa da ļā “Sa ņem tie mak-
sā ju mi” ie tilpst lī dzek ļi, kas sa ņem ti 
sav star pē jo no rē ķi nu vei dā – ie ņē mu mi 
no ci tu paš val dī bu mak sā ju miem par 
Olai nes pa gas ta pa do mes iz glī tī bas ie-
stā žu snieg ta jiem pa kal po ju miem – Ls 
12918. Šos mak sā ju mus no sa ka MK 
no tei ku mi Nr.138 “Par gro zī ju miem 
MK 1999.ga da 13.jū li ja no tei ku mos 
Nr.250 “Kār tī ba, kā dā vei ca mi paš val-
dī bu sav star pē jie no rē ķi ni par iz glī tī bas 
ie stā žu vai so ciā lās ap rū pes ie stā žu 
snieg ta jiem pa kal po ju miem”“, kur no teik-
tas mi ni mā lās iz mak sas par iz glī tī bas 
pa kal po ju miem.

Ie ņē mu mos “mērķ do tā ci jas” Ls 
194880 sa stā da do tā ci jas pe da go gu 
dar ba sa mak sai, do tā ci ja te ri to riā lā 
plā na pa beig ša nai, do tā ci ja in ter ne ta 
pa kal po ju mu no dro ši nā ša nai pa gas ta 
bib lio tē kās pro gram mas “Tre šais tē va 
dēls” ie tva ros, kā arī, valsts fi  nan sē jums 
1.kla ses skol nie ku no dro ši nā ša nai ar 
bez mak sas pus die nām. Ti ka sa ņem ta 
2006.ga dā ie gul dī tā nau da Ei ro pas re ģio-
nā lās at tīs tī bas fon dā “Olai nes pa gas ta 
at kri tu mu iz gāz tu ves “Olai ne” re kul ti vā-
ci ja” Ls 49446 ap mē rā (PVN at mak sa), 
ar ku riem ti ka da ļē ji dzēsts aiz ņē mums 

no Valsts ka ses mi nē tās iz gāz tu ves re-
kul ti vā ci jai.

Ana li zē jot 2008.ga da bu dže ta iz pil des 
iz de vu mus pēc eko no mis kās kla si fi  kā ci-
jas ko diem, lie lā kos iz de vu mus sa stā da 
at lī dzī ba par dar bu un valsts so ciā lās 
ap dro ši nā ša nas ob li gā tās ie mak sas. 
Ko pē jās iz mak sas sa stā da 1086005,00 
Ls, jeb 36 %. 2008.ga dā veik ti ka pi tāl ie-
gul dī ju mi par 926012,00 Ls, jeb 31 % no 
ko pē jiem iz de vu miem. Iz mak sā ti so ciā lie 
pa bal sti ie dzī vo tā jiem un seg tas trans por-
ta iz de vu mu kom pen sā ci jas skol nie kiem 
par ko pē jo sum mu 121448,00 Ls.

Tā pat ti ka veik tas ie mak sas paš val-
dī bu iz lī dzi nā ša nas fon dā – 372846,00 
Ls, kas sa stā da 13% no ko pē jiem iz de-
vu miem.

Sa ska ņā ar 2008.ga da 19.no vem bra 
pa do mes lē mu mu Nr.23, pa lie li nā ta līdz-
da lī ba rad nie cī ga jā ka pi tāl sa bied rī bā SIA 
“Zei fer ti” par 156720,00 Ls.

2008. ga dā Olai nes pa gas ta pa do me 
tur pi nā ja uz sāk to at tīs tī bu in fra struk tū-
ras, iz glī tī bas, kul tū ras un ci tās jo mās, 
kas vir zī tas uz pa gas ta ilgt spē jī gu at tīs tī bu 
un ie dzī vo tā ju lab klā jī bas lī me ņa cel ša nos. 
Olai nes pa gas ta 2008. ga da bu dže ta ie ņē-
mu mu pa lie li nā jums, sa lī dzi not ar 2007. 
ga du, sa sniedz 112,32 %, bet ie mak sas 
fi  nan šu iz lī dzi nā ša nas fon dā 2008. ga dā, 
sa lī dzi not ar 2007. ga du, pa lie li nā ju šās par 
141,09 %, tas lie ci na par to, ka Olai nes 
pa gasts at tīs tās strau jāk ne kā lie lā kā da ļa 
Lat vi jas paš val dī bu. 2008.ga dā Olai nes 
pa gas ta paš val dī bā ir no ti ku šas 25 pa-
do mes sē des.

Olai nes pa gas ta pa do mes fi  nan šu ko-
mi te jai no ti ku šas 14 sē des, ku rās iz ska tī ti 
jau tā ju mi, kas sais tī ti ar fi  nan siā la jiem jau-
tā ju miem, tai skai tā, snie dzot at zi nu mus 
par bu dže ta pro jek ta iz strā dā ša nu, ci tu 
pa stā vī go ko mi te ju sa gat avo to bu dže ta 
pro jek ta priekš li ku miem un ie sniedz tos 
iz ska tī ša nai pa do mes sē dē. Sa gat avo ti 
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at zi nu mi par bu dže ta pro jek tu, ta jā iz da-
rā ma jiem gro zī ju miem, kā arī, par prio ri-
tā tēm lī dzek ļu sa da lī ju mā.

Olai nes pa gas ta so ciā lo, iz glī tī bas un 
kul tū ras jau tā ju mu ko mi te ja ir snie gu si 
at zi nu mus par ie snie gu miem, lē mu mu 
pro jek tiem un priekš li ku miem so ciā lo, 
iz glī tī gas, kul tū ras un spot ra jau tā ju mos 
(21 sē de).

At tīs tī bas un taut saim nie cī bas ko mi-
te ja 22 sē dēs sa ga ta vo ju si iz ska tī ša nai 
pa do mes sē dē jau tā ju mus par te ri to ri jas 
at tīs tī bas plā nu un ap bū ves kār tī bu, 
ze mes lie tām, īpa šu mu un te ri to ri jas 
iz man to ša nu.

2008. ga da no dok ļi ap rē ķi nā ti pēc 
jau na jām ka das trā la jām vēr tī bām, no-
dok ļa lik me – 1%. 2008. ga da no dok ļa 
ap mērs ne drīkst pār sniegt 2007. ga dā 
ap rē ķi nā to no dok li vai rāk kā par 25%, 
šis ie ro be žo jums ne tiek pie mē rots ga dī ju-
mos, ja ze mes vie nī bai, lie lā kai par 10% 
no ko pē jās pla tī bas, 2007. ga dā mai nīts 
lie to ša nas mēr ķis.

Līdz 2008. ga da sā ku mam dzī ves vie tu 
Olai nes pa gas tā bi ja dek la rē ju ši 7405 cil-
vē ki, to mēr šis rā dī tājs ob jek tī vi ne at spo-
gu ļo fak tis ko ie dzī vo tā ju skai tu pa gas tā, 
jo paš val dī bas te ri to ri jā ir iz vie to tas 47 
dārz ko pī bas sa bied rī bas, ku rās se zo-
nas lai kā ie ro das ap 12000 cil vē ku, arī 
pē dē jos ga dos uz cel ta jās sav rup mā jās 
ir ap me tu šās ģi me nes, ku ru dzī ves vie ta 
ir dek la rē ta ci tā paš val dī bā. Tas no zī mē, 
ka ša jās mā jās dzī vo jo šo cil vē ku mak sā-
tie no dok ļi ne no nāk paš val dī bas bu dže tā.

Olai nes pa gas tā ti ka uz sākts Lat vi jas 
SOS Bēr nu cie ma tu aso ciā ci jas Ģi me ņu 
stip ri nā ša nas un at bal sta pro gram mas 
pro jekts “Ģi me ņu stip ri nā ša na un at-
balsts Olai nes pa gas tā”, kas tiek rea li-
zēts Olai nes pa gas ta pa do mes so ciā lā 
die nes ta Die nas cen tra tel pās.

Pro jekts tiek īs te nots sa ska ņā ar 
sa dar bī bas lī gu mu starp Lat vi jas SOS 
Bēr nu cie ma tu aso ciā ci ju un Olai nes 
pa gas ta pa do mi, kas no dro ši na paš val-
dī bas līdz fi  nan sē ju mu 30% ap mē rā. Tā 
īs te no ša nas laiks ir trīs ga di.

Pro jek ta mēr ķis ir no dro ši nāt pa kal-
po ju mus un ak ti vi tā tes, ku ras Olai nes 
pa gas ta ģi me nēm ar bēr niem nav pie eja-
mas dzī ves vie tā, uz la bot so ciā lo pa kal po-
ju mu efek ti vi tā ti, pa lie li nāt ģi me ņu skai tu, 
ku rās ir ma zi nā ti so ciā lā ris ka fak to ri un 
pa aug sti nā tas ģi me nes so ciā lās funk cio-
nē ša nas spē jas.

Viens no pro jek ta uz de vu miem ir at bal-
stīt un iz glī tot ve cā kus bēr nu ap rū pes, 
at tīs tī bas un so ciā lo prasm ju jau tā ju mos, 
pie dā vāt da žā du spe ciā lis tu pa lī dzī bu un 
kon sul tā ci jas bēr niem un ve cā kiem.

Olai nes pa gas ta ie dzī vo tā jiem līdz 
šim nav bi jis ie spē jams sa ņemt psi ho-

lo ga, ju ris ta, me dia to ra, psi ho te ra pei ta, 
kā arī, ci tu spe ciā lis tu kon sul tā ci jas un 
pa kal po ju mus. Šo brīd Olai nes pa gas ta 
ie dzī vo tā jiem tiek no dro ši nā tas psi ho lo-
ga kon sul tā ci jas bēr niem, in di vi duā lās 
kon sul tā ci jas pie au gu ša jiem, kā arī, 
ģi me nes kon sul tā ci jas un ju ris ta pa kal-
po ju mi. Pro jek ta ie tva ros, spe ciā lis tu 
kon sul tā ci jas pa gas ta ie dzī vo tā jiem tiek 
snieg tas bez mak sas. Lai tās sa ņem tu, 
ie dzī vo tā jiem ne piec ie šams griez ties 
pie Ģi me ņu stip ri nā ša nas un at bal sta 
pro gram mas spe ciā lis tiem.

So ciā la jā die nes tā sā ku si strā dāt 
ap rū pē tā ja, vi ņas rī cī bā ir no do ta vieg-
lā au to ma šī na, līdz ar to, paš val dī bai 
pa vē ru šās pla šā kas ie spē jas ap rū pes 
pa kal po ju mu snieg ša nā.

Lie lā ko iz de vu mu da ļu vei do mak sa 
par bēr nu at ra ša nos ār pus ģi me nes ap rū-
pē un vien tu ļo pen sio nā ru uz tu rē ša nās 
iz de vu mi ilg sto šās so ciā lās ap rū pes un 
re ha bi li tā ci jas ie stā dēs.

Olai nes pa gas tā lie la uz ma nī ba tiek 
vel tī ta in fra struk tū ra sa kār to ša nai, ir veik-
ti se ko jo šie pa sā ku mi:
- elek troap gā des pro jek tē ša na jau na jai 

at dzel žo ša nas sta ci jai;
- do ku men tu no for mē ša na par elek tro-

lī ni jas iz bū vi at dzel žo ša nas sta ci jai;
- elek tro pies lē gu ma iz bū ve at dzel žo ša-

nas sta ci jai;
- ce nu ap tau jas no li ku ma sa gat avo ša-

na un iz slu di nā ša na ie lu ap gais mo ju-
mam Me dem cie mā;

- dar bu uz sāk ša na ie lu ap gais mo ju-
mam Me dem cie mā;

- ie lu ap gais mo ju ma iz bū ve Me dem cie-
mā;

- PII “Ma go nī te” ārē jā elek troap gā des 
pro jek ta sa ska ņo ša na;

- pa beigts PII “Ma go nī te” ārē jās elek-
troap gā des pro jekts;

- sta dio na to po grā fi  jas sa gat avo ša na 
elek tro lī ni jas pār cel ša nai (aiz sū tī ta 
vēs tu le A/S “Sa da les tīkls”);

- sta dio na lī ni jas pār cel ša nas pro jek tē-
ša na;

- pa beig ta ce nu ap tau ja par 20 kv lī ni-
jas pār cel ša nu sta dio nā;

- uz sāk ti dar bi par 20 kv elek tro lī ni jas 
pār cel ša nu sta dio nā

- pa beig ta ce nu ap tau ja par ie lu ap gais-
mo ju ma pro jek ta iz strā di;

- sāk ta ie lu ap gais mo ju ma pro jek tē ša-
na: Prie žu ie lā, dzelz ceļ nie ku cie ma tā 
un Pār olai nē;

- iz strā dāts pro jekts par ie lu ap gais-
mo ju mu Prie žu ie lā un Jaun olai nes 
sta ci jā;

- or ga ni za to ris ko jau tā ju mu ri si nā ša na 
ar A/S “Lat vi jas Dzelz ceļš” par ie lu 
ap gais mo ju ma iz bū vi pie Jaun olai nes 
sta ci jas;

- or ga ni za to ris ko jau tā ju mu ri si nā ša na 

ar A/S “Lat vi jas Dzelz ceļš” par ie lu 
ap gais mo ju ma iz bū vi pie Jaun olai nes 
sta ci jas – sa ņem ti teh nis kie no tei ku-
mi;

- ie lu ap gais mo ju ma iz bū ve A8 – Olai-
nes sta ci ja;

- ie lu ap gais mo ju ma re kon struk ci ja 
Gais mu cie ma tā;

- uz sāk ti dar bi par 20 kv elek tro lī ni jas 
pār cel ša nu sta dio nā

- iz strā dāts pro jekts par vi deo no vē ro ša-
nas sis tē mu Jaun olai nes cie ma tā.

Pa gas tā no ris ak tī va kul tū ras dzī ve. 
Kul tū ras na mā no tiek daudz in te re san tu 
un sa tu rī gu pa sā ku mu:
- Jau nā ga da sa gai dī ša na;
- IK “Pat vā ris” sa rī ko ju mi;
- Ve ne cuē las trio “La tīņ ame ri kas rit mi” 

kon certs;
- BDK “Pie ne nī te” līdz da lī ba de ju ko-

lek tī vu ska tē Māl pi lī, kon certs Rī gā 
Mas ka vas na mā, kon certs Rī gā Eb-
re ju bied rī bā, līdz da lī ba ra jo na de ju 
ko lek tī vu ska tēs;

- al ter na tī vo es trā des gru pu kon certs – 
dis ko tē ka;

- SVA “Sar ma” pie da lī ša nās ra jo na vo-
kā lo an sam bļu ska tē Ķe ka vā;

- Kul tū ras na ma BDK “Pie ne nī te” bi ju šo 
da līb nie ku va kars;

- SVA “Sar ma” pie da lī ša nās sa dzie dā-
ša nās fes ti vā lā “Dau ga vas ma las” 
Sa las pi lī;

- J. Bu lav ko kon certs “Sen krie vu ro man-
ces”;

- pen sio nā ru va kars;
- sā kum sko las 15 ga du ju bi le jas svi nī-

bas;
- Rep re sē to bied rī bas pa sā kums.

Līdz ar bez mak sas in ter ne ta kva li tā tes 
uz la bo ju mu, da to ru skai ta pa lie li nā ša nos 
un ie dzī vo tā ju in te re si par kul tū ras jau-
nu miem, pa lie li nās bib lio tē kas lie to tā ju 
skaits. ak tī vi bib lio tē kas in ter ne ta lie to tā ji 
Va sa ras pe rio dā ak tī vi bib lio tē kas in ter ne-
ta lie to tā ji bi ja skol nie ki.

Bib lio te kārs no dro ši na lie to tā jiem 
pro fe sio nā lu pa lī dzī bu da to ra lie to ša nas 
ap gu vē, in for mā ci jas ie gū ša nā in ter ne tā 
pie eja mās da tu bā zēs. Ap mek lē tā jiem ir 
ie spē ja iz man tot in ter ne ta vei ka lu, veikt 
mak sā ju mus in ter net ban kās. Ie dzī vo tā ji 
šeit var pa sū tīt ie spied dar bu ko pi jas.

La sī tā ju in te re si ie gu vu si jaun iz nā ku sī 
grā ma ta “Olai nes pa gasts”, L.Muk tu pā ve-
las “Brā li brā li”, J.Zil galv ja “Dun tes mui ža 
un ba rons Min hau zens”, J.Mie zī ša “Būt 
lat vie tim”.

Jaun olai nes bib lio tē kas aiz va dī tā 
gada sta tis ti ka:
la sī tā ji 214
t. sk. 1. – 9. kla šu sko lē ni 69
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ap mek lē ju mu skaits 2100
iz snieg tas grā ma tas un žur nā li 3923

Or ga ni zē ti se ko jo šie pa sā ku mi: li te ra-
tū ras iz stā des, Val das Vi lī tes grā ma tas 
“Olai nes pa gasts. Ce ļo jums no Ža gar-
kro ga līdz Šul ca un Blu ku kro gam” pre-
zen tā ci ja.

Gais mas bib lio tē kas sta tis ti ka:
Jaun ie gu vu mi: 130 grā ma tas par Ls 
684,80; 156 se riāl iz de vu mi, ci ti pre ses 
iz de vu mi par Ls 173,97;
Bib lio tē kas lie to tā ji 177 
(no ga da sā ku ma), 33 no tiem bēr ni 
ve cu mā līdz 16 ga diem;
ap mek lē jums 575; 130 – bēr ni;
iz snie gums 2301; – 319 bēr niem;
iz stā des 5;
in for mā ci jas, kul tū ras pa sā ku mi 
bib lio tē kā un Die nas cen trā 2;
iz zi ņas iz snieg tas 88;
in ter ne ta lie to tā ji 222;
pro fe sio nā las kon sul tā ci jas 144;
pro fe sio nā lās pie re dzes ap mai ņas 
pa sā ku mi (se mi nā ri, lek ci jas, 
ci tu bib lio tē ku ap mek lē ju mi).

Ie pir ku ma ko mi si ja vei ku si se ko-
jo šus ie pir ku mus ar ko pē jo sum mu 
1077619 LVL:
- Pār ti kas pro duk tu pie gā de Olai nes 

pa gas ta PII “Ma go nī te”.
- Olai nes pa gas ta paš val dī bas au to-

ce ļu ik die nas uz tu rē ša nas un gā jē ju 
ce li ņu re mon ta dar bu iz pil de.

- Būv pro jek ta iz strā de ūdens saim nie cī-
bas at tīs tī bai Olai nes pa gas ta vi dēj-
cie mos Pa ro lai ne un Pē ter nie ki.

- Olai nes pa gas ta paš val dī bas ce ļa 
CA016 A8 – Kūd ras fab ri ka ap gais-
mo ju ma iz bū ve.

- Skeit bor da lau ku ma iz bū ve Jaun-
olainē.

- Būv pro jek ta iz strā de ūdens saim nie-
cī bas at tīs tī bai ap dzī vo tās vie tās 
Pār olai ne un Pē ter nie ki.

- 20 kV elek tro lī ni jas pār cel ša na Olai-
nes pa gas ta sta dio nam.

- Au to ce ļa til ta pār Olai nes upī ti re-
monts Jaun olai nē.

- Būv pro jek ta iz strā de Pē ter nie ku ve co 
ļau žu pan sio nā ta iz vei dei un au to ruzr-
au dzī ba.

- No rā dī ju ma ce ļa zīm ju uz stā dī ša na 
Olai nes pa gas ta ap dzī vo tās vie tās, 
sten da uz stā dī ša na Uz va ras lī du mā.

- Prie žu ie las un Jaun olai nes sta ci jas 
pie vad ce ļu ap gais mo ju ma iz bū ve. ne-
piec ie ša mo dar bu ap jo mi ir at bil sto ši 
teh nis ka jām spe ci fi  kā ci jām.

- Elek troap gā des teh nis kā pro jek ta 
iz strā de ūdens at dzel žo ša nas sta-
ci jai Olai nes pa gas ta Jaun olai nes 
cie mā.

- Dar ba aiz sar dzī bas do ku men tā ci jas 

iz strā de Olai nes pa gas ta pa do mei, 
sā kum sko lai un PII “Ma go nī te”.

- Au to trans por ta pa kal po ju mi pa truļ die-
nes ta no dro ši nā ša nai.

- Būv uzr au dzī bas pa kal po ju mi Olai nes 
pa gas ta ie lu un ce ļu re kon struk ci jas 
būv dar biem.

- Au to ruzr au dzī bas pa kal po ju mi Olai-
nes pa gas ta ie lu un ce ļu re kon struk-
ci jas būv dar biem.

- Jau nas die nes ta pa sa žie ru au to ma šī-
nas ie gā de so ciā la jam die nes tam.

- Ce ļa zīm ju ie gā de.
- Eks kur si jas or ga ni zē ša na uz Lie tu-

vu.
- Da tor teh ni kas ie gā de.
- Mē be ļu pie gā de PII “Ma go nī te”.
- Saim nie cī bas pre ču ie gā de.
- 20 kv elek tro lī ni jas pār cel ša nas pro-

jek ta iz strā de Olai nes pa gas ta sta dio-
nam.

- Kan ce le jas pre ču ie gā de.
- Zā les pļā vē ja-trak to ra un ap rī ko ju ma 

pie gā de Olai nes pa gas ta va ja dzī-
bām.

- Būv pro jek ta “Olai nes pa gas ta PII “Ma-
go nī te” pa pla ši nā ša na” eks per tī ze.

- Re monts Olai nes pa gas ta sā kum sko-
las tel pās.

- Tre ni ņu un at pū tas bā zes or ga ni-
zē ša na bēr nu de ju ko lek tī vam no 
30.06.2008. līdz 05.07.2008.

- Trans por ta no dro ši nā ša na Olai nes 
pa gas ta de ju ko lek tī vam.

- Pro jek ta iz strā de un ie snieg ša na at klā-
ta jos vai ie ro be žo ta jos pro jek tu pie tei-
ku mu at la ses kon kur sos: “Īs lai cī gās 
un/vai il glai cī gās so ciā lās ap rū pes 
un/vai al ter na tī vās ap rū pes cen tra 
iz vei de Pē ter nie ku sko las tel pās”.

- Par Olai nes pa gas ta pa do mes de pu tā-
tu un pār val des dar bi nie ku brau cie nu 
uz Hor vā ti ju.

- 4 aku tam po nā ža Jaun olai nes cie ma 
Pio nie ru ie lā.

- Lie to tā ja elek troap gā des (pēc uz skai-
tes) ka be ļa iz bū ve at dzel žo ša nas 
sta ci jai Olai nes pa gas ta Jaun olai nes 
cie mā.

- Elek troap gā des teh nis kā pro jek ta iz-
strā de ie lu ap gais mo ju mam Olai nes 
pa gas ta Jaun olai nes cie mā Pio nie ru 
un Prie žu ie lās.

- Ie pir ku mu or ga ni zē ša na, do ku men tā-
ci jas sa gat avo ša na un va dī ba.

- PII “Ma go nī te” tel pu re monts.
- Olai nes pa gas ta kul tū ras na ma tel pu 

re monts.
- Bi ju šās PSRS bru ņo to spē ku ka ras-

pē ka da ļas Olai nes pa gas ta Birz nie-
kos te ri to ri jas pie sār ņo tī bas iz vēr tē-
jums.

- Būv pro jek ta “Jaun olai nes spor ta un 
at pū tas kom plekss” eks per tī ze.

- Bēr nu ro ta ļu lau ku mu iz vei de Olai-
nes pa gas ta ap dzī vo tās vie tās.
Ru dens pie dzī vo ju mu un at pū tas 
no met nes or ga ni zē ša na bēr niem ve-
cu mā no 7 līdz 13 ga diem sko lē nu ru-
dens brīv die nās no 27.10.2008 līdz 
02.11.2008(SOS pro jek ta ie tva ros).

- Me lio rā ci jas sis tē mu teh nis kā pro-
jek ta iz strā dā ša na Olai nes pa gas ta 
Me dem cie mā un Pār olai nē.

- Au to bu su iz man to ša na pa sa žie ru 
gru pu brau cie niem.

- Ie lu ap gais mo ju ma ap kal po ša na Olai-
nes pa gas tā.

- Ap gais mes ķer me ņu un sta bu uz stā-
dī ša na Olai nes pa gas tā.

- Zie mas svēt ku no for mē ju ma uz stā dī-
ša na un de mon tā ža Olai nes pa gas-
tā.

Olai nes pa gas ta pa do me te ri to ri jas 
plā no ša nas ie tva ros dar bo jās vai rā kos 
bū tis kos vir zie nos:
1) Jau nā Olai nes pa gas ta te ri to ri jas 

plā no ju ma iz strā des tur pi nā ša na un 
ap stip ri nā ša na,

2) Olai nes pa gas ta at tīs tī bas pro gram-
mas sa gat avo ša na un ap stip ri nāš-
na

3) Cie mu ap stip ri nā ša na,
4) De tāl plā no ju mu iz strā de,
5) Tā lā ka au to ce ļa A8 pos ma Rī ga – Jel-

ga va (no 9.9 km līdz 48.5 km) at tīs tī-
ba un sais tī ba ar pa gas ta ce ļiem,

6) Ze mes ie rī cī bas pro jek tu iz strā de,
7) Trok šņu kar šu sa gat avo ša na.

Olai nes pa gas ta te ri to ri jas plā no jums 
2008.–2020. ga diem ir spē kā no 2008.ga-
da 25.jū li ja un tā sais to šā da ļa iz do ta kā 
Olai nes pa gas ta pa do mes 16.07.2008. 
sais to šo no tei ku mu Nr.8 “Olai nes pa-
gas ta te ri to ri jas plā no jums 2008.–2020. 
ga diem gra fi s kā da ļā, te ri to ri jas iz man to-
ša nas un ap bū ves no tei ku mi” ar 2008.
ga da 16.jū li ja lē mu mu sē des Nr.15 sē dēs 
pro to ko la pie li kums Nr.15, 3.§.)

Sa ska ņā ar li ku ma “Par paš val dī bām” 
14.pan ta ot rās da ļas 1.punk tu vie tē jai 
paš val dī bai, pil dot sa vas funk ci jas, li-
ku mā no teik ta jā kār tī bā ir pie nā kums 
iz strā dāt paš val dī bas te ri to ri jas at tīs tī bas 
pro gram mu un te ri to ri jas plā no ju mu, 
no dro ši nāt te ri to ri jas at tīs tī bas pro gram-
mas rea li zā ci ju un te ri to ri jas plā no ju ma 
ad mi nis tra tī vo pārr au dzī bu.

Te ri to ri jas plā no jums ir Olai nes paš val-
dī bas at tīs tī bas plā no ša nas do ku men tu 
neat ņe ma ma sa stāv da ļa, ku rā no teik ti te-
ri to ri jas iz man to ša nas tel pis kās at tīs tī bas 
mēr ķi, vir zie ni un in te re ses turp mā ka jiem 
12 ga diem jeb 2008. – 2020.ga diem. 
Plā no ju mā ir no teik ta pa gas ta te ri to ri jas 
paš rei zē jā un plā no tā (at ļau tā) iz man to-

Turpinājums 4. lpp.
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ša na, kā arī de ta li zē tas aug stā ka lī me ņa 
te ri to ri jas plā no ju mos no teik tās pra sī bas, 
te ri to ri jas un ob jek ti.

Ie priek šē jais Olai nes pa gas ta te ri to ri-
jas plā no jums (ap stip ri nāts 17.12.2003.) 
bi ja iz smē lis sa vu at tīs tī bas po ten ciā lu, 
jo pie pra sī jums pēc rūp nie cis kām un 
dzī vo ja mās ap bū ves ze mēm pie au ga, 
bet eso šās jau ti ka reā li ap bū vē tas. Sa-
ska ņā ar pa gas ta pa do mes 2005.ga da 
20.ap rī ļa sē des lē mu mu Nr.5 ti ka uz sāk-
ta Olai nes pa gas ta te ri to ri jas plā no ju ma 
gro zī ju mu sa gat avo ša na. Gro zī ju mu sa-
gat avo ša nas 1.pos ma lai kā ti ka sa ņem ti 
90 per so nu ie snie gu mi, mai nī jās nor ma-
tī vie ak ti – pie ņem ti bū tis ki gro zī ju mi 
“Aiz sarg jos lu li ku mā”, ap stip ri nā ti jau ni 
vie tē jo paš val dī bu plā no ju mu iz strā des 
no tei ku mi. 2006.ga da 5.jū li ja sē dē ti ka 
pie ņemts lē mums iz da rīt gro zī ju mus 
2005.ga da 20.ap rī ļa lē mu mā un iz strā dāt 
piln īgi jau nu te ri to ri jas plā no ju mu.

Olai nes pa gas ta te ri to ri ja re ģio na 
plā no ju mā pa re dzē ta kā ra žo ša nas at-
tīs tī bas te ri to ri ja – vien īgā te ri to ri ja vi sā 
re ģio nā. Līdz Rī gas ap ved ce ļam pa re dzē-
ta ur bā nās te ri to ri jas at tīs tī ba.

Sa tik smes in ten si tā te pē dē jo des mit 
ga du lai kā ir div kār šo ju sies un tur pi na 
pie augt. Ņe mot vē rā arī tran zī ta sa tik-
smes pie au gu mu ša jā trans por ta ko ri do-
rā, iz vei do ju sies ne piec ie ša mī ba at da līt 
tāl sa tik smi no vie tē jā trans por ta. 2006.
ga da mar tā ap stip ri nāts au to ma ģis trā les 
Rī ga – Jel ga va ie spē ja mī bas iz pē tes 
dar ba uz de vums. VAS “Lat vi jas valsts 
ce ļu” pie dā vā tā au to ce ļa A8 at tīs tī bas vī-
zi ja – ātr gai tas ma ģis trā le pa eso šo tra si 
vai jau na va rian ta pie dā vā jums. Šo brīd ir 
rea li zē ti at se viš ķi sa tik smes uz la bo ša nas 
pa sā ku mi – iz bū vēts div lī me ņu šķēr so-
jums ie pre tim “Dzelz ceļ nie ku” daudz dzī-
vok ļu mā jām, kā arī pa beig ti krus to ju mu 
re kon struk ci ja Pār olai nē, Jaun olai nē.

Uz šo brī di vai rāk ne kā 50% pa gas-
ta ie dzī vo tā ju strā dā ci tu paš val dī bu 
te ri to ri jās. Tas uz liek pa pil dus slo dzi un 
pra sī bas sa bied ris ka jam trans por tam un 
ce ļu tīk lam.

Te ri to ri jas plā no ju mā ie kļau ti bū tis ki 
ris ka ob jek ti:

Pie ris ka ob jek tiem pie skai tā mas pa va-
sa ra plū du vie tas. Lauk saim nie cī bas un 
me žu pla tī bas, kā arī ēkas, kas pie guļ 
Mi sai augš pus Olai nes ir pa va sa ra pa lu 
ap drau dē ta te ri to ri ja.

At tīs tī bas pro gram ma ir pie eja ma mā-
jas la pā www.jaunolaine.lv.

2008. ga dā tur pi nā jās ze mes trans for-
mā ci ja ap bū ves ze mēs un būv nie cī ba 
pa gas ta te ri to ri jā ne ti kai dzī vo ja mā 
sek to rā, bet arī rūp nie cis ka jos ra jo nos. 
Tā iz strā dā jot de tāl plā no ju mus rūp nie-
cis kai ap bū vei pie vie no jās 14ha pla tī ba 
(Zie me ļi, Diž pļa vas), būv nie cī ba tur pi nās 

ie priek šē jos ga dos ap stip ri nā to de tāl plā-
no ju mu te ri to ri jās Aka či, Šar lo te, No ma ļi, 
Pi nu se, Dom mo biz ne sa par ka te ri to ri jā 
Fran čos un Lap eg lēs.

Ne tik strau ji kā ie priek šē jā 2006. un 
2007. ga dos no ti ka jau nu sav rup mā ju 
te ri to ri ju at tīs tī ba, to mēr dzī vo ja ma jai 
ap bū vei, lai sa da lī tu ze mi iz strā dā ti un 
ap stip ri nā ti 4 de tāl plā no ju ma pro jek ti. 
2008. ga dā ko pu mā ap stip ri nā ti 9 de tāl-
plā no ju mi.

Lie lā kā te ri to ri jas da ļa tiks trans for mē-
ta uz rūp nie cis ku un ko mer ciā lu ob jek tu 
ap bū ves te ri to ri ju sta tu su. Ko pē jās ap-
bū ves pla tī bas zi ņā dzī vo ja mā ap bū ve ir 
ma zā ku mā. Iz vei do tas 4 jau nas ie las.

Olai nes pa gas ta te ri to ri ju skar au to ma-
ģis trā les A8 pos ma Rī ga – Jel ga va (no 
9.9 km līdz 48.5 km) at tīs tī ba. Olai nes 
pa gas tā ir viens no vis ga rā ka jiem ko pu-
mā au to ce ļa A8 pos miem.

2008. ga dā ti ka sa gat avots “Par ie tek-
mes uz vi di no vēr tē jus au to ma ģis trā les 
A8 pos ma Rī ga – Jel ga va (no 9.9 km līdz 
48.5 km) at tīs tī bai” no slē gu ma zi ņo jums, 
par ku ru pa gas ta pa do me snie dza sa vus 
ie tei ku mus.

Gal ve nie bū tis kā kie pa gas ta at tīs tī bas 
va ja dzī bas un pa ma to jums:

Au to ma ģis trā les A8 pos ma Rī ga – Jel-
ga va (no 9.9 km līdz 48.5 km) at tīs tī ba 
ne res pek tē spē kā eso šos Rī gas re ģio na 
te ri to ri jas plā no ju mu un Rī gas ra jo na te ri-
to ri jas plā no ju mu un Olai nes pa gas ta te-
ri to ri jas plā no ju mā 2008.–2020. ga diem 
no teik tās paš rei zē jās un per spek tī vās ap-
bū ves un iz man to ša nas zo nas – īpa ši tas 
at tie ci nāms uz rūp nie cis ko zo nu bla kus 
Olai nes pil sē tai Grē nes cie mā, kas jau 
ek sis tē un no lik ta vu zo nu Stū nī šos, kur 
no rit būv dar bi, kā arī dzī vo ja mām zo nām 
cie mos Jaun olai ne, Pār olai ne, Grē nes, 
Me dem ciems un Stū nī šos, kas vairs nav 
at tīs tā mas, bet da bā reā li jau ap bū vē tas 
eso šas ap bū ves te ri to ri jas un līdz ar to 
Olai nes pa gas tā prak tis ki nav no teik tas 
per spek tī vās ze mes iz man to ša nas.

Kā po zi tī vu as pekts uz ska tām, ka 
tiek mi nē ti trok šņu slā pē ša nai ie teik tie 
vei do ša nas pa ņē mie nus iz man to jot arī 
au gus, to mēr uz ma nī gu da ra fakts, ka 
pret trok šņu sie nas Jaun olai nē “nav strik-
ti ne piec ie ša mas”, kā arī po zi tī vi, ja ce ļa 
se gu mam Jaun olai nē iz man tos po rai no 
be to nu. No vēr tē jot trok šņu ie tek mi uz 
ap bū vi Jaun olai nes cie ma te ri to ri ju, nav 
ie vē ro ti dzelz ce ļa trok šņi, kas pār klā jas 
ar šo se jas trok šņiem.

Sa bied ris kā trans por ta ie spē jas no-
dro ši nā jums iz ska tāms vis iem pa gas ta 
ie dzī vo tā jiem, kas šo brīd iz man to au to bu-
su uz A8 un dzelz ce ļu Rī ga –Jel ga va kā 
sa bied ris ko trans por tu un pie kļū ša na

Iz pē tes te ri to ri jā ir ie kļau ta te ri to ri ja 
aiz dzelz ce ļa arī Olai nes pa gas ta, Grē-
nes ciems, ne ti kai Olai nes pil sē ta, un 
ne piec ie šams ce ļu sa vie no jo šu ce ļu 

Olai nes pa gas tā no Olai nes pil sē tas 
ro be žas līdz SIA Lu koil Bal ti ja R “Naf tas 
bā zei”. Pro jek ta ie tva ros ri si nā ma eso šo 
un vēs tu ris ko ie dzī vo tā ju dro šī ba Jaun-
olai nē Naf tas bā zes aiz sarg jos las un 
ie tek mes te ri to ri jā.

Olai nes pa gas tā 2008 ga dā ap stip ri nā-
ti 9. de tal pā no ju mi un uz sāk ti 24. de tāl plā-
no ju mi. Būv val dē ak cep tē tie pro jek ti 
Nr. 
p. 
k.

Ka te go ri ja skaits

1 Sa gat avo ti plā no ša nas 
un ar hi tek tū ras uz de vu mi

45

2 Ģi me nes, dār za mā ju, 
pa lī gē ku re no vā ci jas, 
re kon struk ci jas 
un jaun bū ves pro jek tu

347

S3 Sa bied ris kās no zī mes 
ob jek ti

12

4 Ga zi fi kā ci jas pro jek ti 1
5 Elek troap gā des pro jek ti 17
6 De tāl plā no ju mi 9
7 Ze mes ie rī cī bas pro jek ti 20
8 Eks plua tā ci jā no do ti 

ob jek ti
98

Olai nes pa gas tā iz strā dāts jauns te ri-
to ri jas plā no jums, kas no dro ši na ie spē ju 
plā not ce ļu un pār ejo in fra struk tū ras ob-
jek tu at tīs tī bu. Olai nes paš val dī bā ie sāk-
tie kon krē tie pa sā ku mi vir zī ti at tīs tī bai.

Ūdes saim nie cī bas in fra struk tū ras 
at tīs tī ba no dro ši na la bā kā lī me nī, vien-
lai cī gi rea li zē vi des aiz sar dzī bas pa sā-
ku mus.

Turp mā ka jos ga dos plā no jam rea li zēt 
būv pro jek tu ‘’Olai nes pa gas ta PII”Ma go-
nī te” pa pla ši nā ša nas rea li zā ci ja.

Īs lai cī gās un/vai il glai cī gās so ciā lās 
ap rū pes cen tra iz vei de bi ju šās Pē ter nie-
ku sko las tel pās.

Paš val dī ba ir iz trā dā ju si būv pro jek tu 
Jaun olai nes spor ta un at pū tas kom plek-
sa iz vei dei.

Olai nes pa gasts ir Zaļš pa gasts – 
plauk stošs un eko no mis ki spē cīgs 
pa gasts ar sa kār to tu vi di at pū tai un 
dzī vo ša nai.

Pa gasts ir so ciā li un eko no mis ki 
pat stā vī ga un ak tī va te ri to ri ja kā Rī gas 
rūp nie cī bas at tīs tī bas centrs.

Olai nes pa gas ta veik smī gais ģeo grā-
fi s kais stā vok lis sek mē uz ņē mēj dar bī-
bas, tran zī ta un kva li ta tī vu pa kal po ju mu 
at tīs tī bu.

Sa ska ņā ar Sa ei mas pie ņem to un 
Valsts pre zi den ta iz slu di nā to li ku mu”Ad-
mins tra ti vo te ri to ri ju un ap dzī vo to vie tu 
li ku mi” tiks iz vei do ta Olai ne no va da paš-
val dī ba, ap vie no jot Olai nes pa gas tu ar 
Olai nes pil sē tu.

Olaines pagasta padomes priekš sē dē tā ja 
Aija Zan de re

Turpinājums no 3. lpp.
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PAGASTA PADOMES LĒMUMI

Dar ba kār tī bā iz ska tī ti 29 jau tā ju mi:

1. Par īpa šu mam “PUR ŅI” de tāl plā no ju-
ma ap stip ri nā ša nu un Olai nes pa gas-
ta pa do mes sais to šo no tei ku mu Nr.2 
“Olai nes pa gas ta ne kus ta mā īpa šu ma 
“PUR ŅI” da ļas de tāl plā no ju ma gra fi s kā 
da ļa, iz man to ša nas un ap bū ves no tei-
ku mi” iz do ša nu.

2. Par ad re šu, ne kus ta mā īpa šu ma 
lie to ša nas mēr ķu un ap grū ti nā ju mu 
no teik ša nu de tāl plā no ju ma “PUR ŅI” 
ie tva ros.

3. Par ne kus ta mā īpa šu ma “GUL BĪ ŠI” 
de tāl plā no ju ma pir mās re dak ci jas no-
do ša nu sa bied ris kai ap sprie ša nai un 
at zi nu mu sa ņem ša nai.

4. Par ne kus ta mā īpa šu ma “BĒRZ KAL-
NI” de tāl plā no ju ma pir mās re dak ci jas 
no do ša nu sa bied ris kai ap sprie ša nai un 
at zi nu mu sa ņem ša nai.

5. Par ne kus ta mā īpa šu ma “SĪ PO LI” de tāl-
plā no ju ma ot rās re dak ci jas no do ša nu 
sa bied ris kai ap sprie ša nai un at zi nu mu 
sa ņem ša nai.

6. Par ne kus ta mā īpa šu ma lie to ša nas 
mēr ķa mai ņu īpa šu mam Akā ci jas ie lā 
69, Pār olai nē, īpa šu ma “ARĀ JI” de tāl-
plā no ju ma ie tva ros.

7. Par īpa šu mu “UPE NIE KU IE LĀ 7” un 
“UPE NIE KU IE LĀ 9” kon so li dā ci jai 
ze mes ie rī cī bas pro jek ta ap stip ri nā ša-
nu.

8. Par ne kus ta mā īpa šu ma “RU DZI” de tāl-

plā no ju ma pir mās re dak ci jas no do ša nu 
sa bied ris kai ap sprie ša nai un at zi nu mu 
sa ņem ša nai.

9. Par ne kus ta mā īpa šu ma “LIE PU LA PI-
ŅAS” de tāl plā no ju ma pir mās re dak ci-
jas no do ša nu sa bied ris kai ap sprie ša-
nai un at zi nu mu sa ņem ša nai.

10. Par ne kus ta mo īpa šu mu “LAU VAS” 
un “JAUN MĀ RI” de tāl plā no ju ma ot rās 
re dak ci jas no do ša nu sa bied ris kai ap-
sprie ša nai un at zi nu mu sa ņem ša nai.

11. Par Mā ru pes pa gas ta te ri to ri jas plā no-
ju ma gro zī ju miem 2002.–2014.ga diem 
at zi nu ma ap stip ri nā ša nu.

12. Par Rī gas ra jo na Olai nes pa gas ta pa do-
mes 29.09.2008. lē mu ma “Par ze mes 
ga ba la d/s “EZĪ TIS” Nr.409 iz man to-
ša nu ze mes re for mas pa beig ša nai” 
at cel ša nu (prot. Nr.19, 36.§.).

13. Par pa stā vī gās lie to ša nas tie sī bu iz-
beig ša nos d/s STRAU ME Nr.23.

14. Par ze mes no mas lī gu ma slēg ša nu d/s 
STRAU ME Nr.23.

15. Par ēku (būv ju) uz tu rē ša nai ne piec ie-
ša mās pla tī bas no teik ša nu d/s STRAU-
ME Nr.23.

16. Par Olai nes pa gas ta paš val dī bai pie-
krī to šā ze mes ga ba la d/s STRAU ME 
Nr.23 no teik ša nu un ie rak stī ša nu ze-
mes grā ma tā uz paš val dī bas vār da.

17. Par pa stā vī gās lie to ša nas tie sī bu iz-
beig ša nos d/s TIL TI ŅI Nr.318.

18. Par ze mes no mas lī gu ma slēg ša nu d/s 
TIL TI ŅI Nr.318.

19. Par ēku (būv ju) uz tu rē ša nai ne piec ie-
ša mās pla tī bas no teik ša nu d/s TIL TI ŅI 
Nr.318.

20. Par Olai nes pa gas ta paš val dī bai pie krī-
to šā ze mes ga ba la d/s TIL TI ŅI Nr.318 
no teik ša nu un ie rak stī ša nu ze mes grā-
ma tā uz paš val dī bas vār da.

21. Par ze mes ro be žu gro zī ju miem Olai nes 
pa gas ta pa do mes īpa šu mam “PIK SĀ-
RI”.

22. Par ūdens re sur su lie to ša nas at ļau ju 
Bērz pils cie mā.

23. Par ne kus ta mā īpa šu ma d/s “Ie vi-
ņa–99” Nr.356 no ka vē to no dok ļu mak-
sā ju mu pie dzi ņu bez strī dus kār tī bā.

24. Par ne kus ta mā īpa šu ma d/s “Ie vi-
ņa–99” Nr.356 no ka vē to no dok ļu mak-
sā ju mu pie dzi ņu bez strī da kār tī bā.

25. Par ne kus ta mā īpa šu ma no dok ļa at-
lai des pie šķir ša nu, pa ma to jo ties uz 
21.01.2009. sais to ša jiem no tei ku miem 
Nr.1.

26. Par at tei ku miem no pirm pir ku ma 
tie sī bām: Aus tru mu ie la 30, d/s 
Strau me 43, d/s Ežu pe 115, d/s Rīts 
175/176/195/196/197, d/s Rīts 198, d/s 
Rīts 223/224.

27. Par da ļē ju pri vā tās pirms sko las iz glī tī-
bas ie stā des “Ma zu lī tis Rū” mē ne ša 
ap mek lē ju ma mak sas kom pen sā ci ju.

28. Par lī gu mu pa ga ri nā ša nu ar PPII “Sau-
lī te”.

29. Par pa bal sta pie šķir ša nu ār kār tas si tuā-
ci jā.

Olai nes pa gas ta pa do mes 2009.ga da 4.feb ruā ra sē de Nr.2

Olai nes pa gas ta pa do mes 2009.ga da 18.feb ruā ra sē de Nr.3
Dar ba kār tī bā iz ska tī ti 21 jau tā jums:

1. Par īpa šu mam “MEŽ CE RI ŅI” de tāl-
plā no ju ma ap stip ri nā ša nu un Olai nes 
pa gas ta pa do mes sais to šo no tei ku mu 
Nr.3 “Olai nes pa gas ta ne kus ta mā īpa-
šu ma “MEŽ CE RI ŅI” de tāl plā no ju ma 
gra fi s kā da ļa, iz man to ša nas un ap bū-
ves no tei ku mi” iz do ša nu.

2. Par ad re šu un ne kus ta mā īpa šu ma lie-
to ša nas mēr ķu ap stip ri nā ša nu īpa šu ma 
“MEŽ CE RI ŅI” de tāl plā no ju ma ie tva ros.

3. Par ne kus ta mā īpa šu ma “STA RI ŅI” 
de tāl plā no ju ma pir mās re dak ci jas no-
do ša nu sa bied ris kai ap sprie ša nai un 
at zi nu mu sa ņem ša nai.

4. Par ne kus ta mā īpa šu ma “AP ŠU KAL-
NI” de tāl plā no ju ma pir mās re dak ci jas 
no do ša nu sa bied ris kai ap sprie ša nai un 
at zi nu mu sa ņem ša nai.

5. Par īpa šu ma “RUT KU KA LĒ JI” 1.ze-
mes vie nī bas sa da li un ze mes ie rī cī bas 
pro jek ta iz strā di.

6. Par īpa šu ma “DAN ČI” lauk saim nie cī-
bas ze mes ap me žo ša nu.

7. Par ne kus ta mā īpa šu ma “KA ŽO KI” 
4.ze mes vie nī bas at da lī ša nu un ze mes 
ie rī cī bas pro jek ta iz strā di.

8. Par būv nie cī bas ie ce ri īpa šu mā “AT PŪ-
TAS”.

9. Par ne kus ta mā īpa šu ma lie to ša nas 
mēr ķu ap stip ri nā ša nu īpa šu mam “KAU-
SU IE LA 1”.

10. Par pa stā vī gās lie to ša nas tie sī bu iz-
beig ša nos d/s CĪ RU LĪ ŠI Nr.2.

11. Par ze mes ga ba la d/s CĪ RU LĪ ŠI Nr.2 
iz man to ša nu ze mes re for mas pa beig-
ša nai.

12. Par jau nas ad re ses “BREK ŠI” ap stip ri-
nā ša nu un pla tī bas pre ci zē ša nu.

13. Par jau nas ad re ses “RĒ ĶĪ ŠI” no teik ša-
nu.

14. Par sais to šiem no tei ku miem Nr.4 “Par 
Olai nes pa gas ta pa do mes bu dže tu 
2009.ga dam”.

15. Par dzī vok ļa īpa šu ma Baz nī cas ie la 8 
dz.49 no ka vē to no dok ļu mak sā ju mu 
pie dzi ņu bez strī da kār tī bā.

16. Par at tei ku miem no pirm pir ku ma tie sī-
bām: d/s Dru va 155, d/s Dru va 50, d/s 
VEF–Ba lo ži 770, d/s Ie vi ņa–99 303, d/
s Lī bie tis 180, d/s Jā ņu pe–2 190/312.

17. Par da ļē ju pri vā tās pirms sko las iz glī tī-
bas ie stā des “Sau lī te” mē ne ša ap mek-
lē ju ma mak sas kom pen sā ci ju.

18. Par lī gu mu pa ga ri nā ša nu ar PPII 
“Vinnijs”.

19. Par fi  nan siā lo at bal stu BJSS “Rī dze ne” 
au dzēk nei Kris tiā nai Pum pu rei.

20. Par pa bal sta pie šķir ša nu ār kār tas 
situāci jā.

21. Par pro jek ta “Ve co ļau žu un per so nu 
ar funk cio nā liem trau cē ju miem die nas 
ap rū pes centrs “Pē ter nie ki”“ ie snieg-
ša nu Ei ro pas Re ģio nā lās at tīs tī bas 
fon dam.
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Olai nes pa gas ta pa do mes 2009.ga da 18.mar ta sē de Nr.5
Dar ba kār tī bā iz ska tī ti 29 jau tā ju mi:
1. Par ne kus ta mā īpa šu ma “MELN BĀR-

ŽI” de tāl plā no ju ma iz strā des uz sāk ša-
nu, iz strā des va dī tā ja ap stip ri nā ša nu 
un lī gu ma slēg ša nu.

2. Par ne kus ta mā īpa šu ma “MELN BĀR-
ŽI” de tāl plā no ju ma dar ba uz de vu ma 
ap stip ri nā ša nu.

3. Par īpa šu ma “ZUN DAS” de tāl plā no-
ju ma iz strā des uz sāk ša nu, iz strā des 
va dī tā ja ap stip ri nā ša nu un lī gu ma 
slēg ša nu.

4. Par ne kus ta mā īpa šu ma “ZUN DAS” 
de tāl plā no ju ma dar ba uz de vu ma ap-
stip ri nā ša nu.

5. Par ne kus ta mā īpa šu ma “VAĻ ŅU IE LA 
16” de tāl plā no ju ma iz strā des uz sāk ša-
nu, iz strā des va dī tā ja ap stip ri nā ša nu 
un lī gu ma slēg ša nu.

6. Par ne kus ta mā īpa šu ma “VAĻ ŅU IE LA 
16” de tāl plā no ju ma dar ba uz de vu ma 
ap stip ri nā ša nu.

7. Par ne kus ta mā īpa šu ma “d/s IE VI-
ŅA–99 NR.337/381” ze mes vie nī bas 
sa da li.

8. Par ne kus ta mā īpa šu ma “PĀR OLAI-
NE 1, PĀR OLAI NE 2, PĀR OLAI NE 
3, PĀR OLAI NE 4, PĀR OLAI NE 5, 
PĀR OLAI NE 6 un PĀR OLAI NE 7” de tāl-
plā no ju ma pir mās re dak ci jas no do ša nu 
sa bied ris kai ap sprie ša nai un at zi nu mu 
sa ņem ša nai.

9. Par ne kus ta mā īpa šu ma “PRIEŽ KAL-
NI” 3.ze mes vie nī bas gro zī ju mu de tāl-
plā no ju ma pir mās re dak ci jas no do ša nu 
sa bied ris kai ap sprie ša nai un at zi nu mu 

sa ņem ša nai.
10. Par ne kus ta mā īpa šu ma “KAL NI ŅI” 1., 

2. un 3.ze mes vie nī bu de tāl plā no ju ma 
pir mās re dak ci jas no do ša nu sa bied ris-
kai ap sprie ša nai un at zi nu mu sa ņem-
ša nai.

11. Par īpa šu mu “KAL MES IE LA 1 līdz 
KAL MES IE LA 14, KAL MES IE LA 19 
līdz KAL MES IE LA 27” de tāl plā no ju ma 
ap stip ri nā ša nu un sais to šo no tei ku mu 
Nr.5 “Par Olai nes pa gas ta īpa šu mu 
“KAL MES IE LA 1 līdz KAL MES IE LA 
14, KAL MES IE LA 19 līdz KAL MES 
IE LA 27” gra fi s ko da ļu, te ri to ri jas iz-
man to ša nas un ap bū ves no tei ku miem” 
gra fi s kā da ļā, te ri to ri jas iz man to ša nas 
un ap bū ves no tei ku mi.

12. Par ze mes no do ša nu īpa šu mā bez 
at lī dzī bas daudz dzī vok ļu dzī vo ja-
mās mā jas OŠU IE LA 15 dzī vok ļu 
īpašniekiem.

13. Par pa stā vī gās lie to ša nas tie sī bu iz-
beig ša nos PRIE ŽU IE LA Nr.7, ka das tra 
ap zī mē jums 8080 003 0070.

14. Par pa stā vī gās lie to ša nas tie sī bu iz-
beig ša nos “LĪ BIE TIS 198”.

15. Par pa stā vī gās lie to ša nas tie sī bu iz-
beig ša nos d/s JAU NĪ BA Nr.33.

16. Par ze mes no mas lī gu ma slēg ša nu d/s 
JAU NĪ BA Nr.33.

17. Par Olai nes pa gas ta paš val dī bai pie krī-
to šā ze mes ga ba la d/s “Jau nī ba” Nr.33 
no teik ša nu un ie rak stī ša nu ze mes grā-
ma tā uz paš val dī bas vār da.

18. Par ze mes ga ba la d/s CĪ RU LĪ ŠI Nr.372 
uz mē rī tās pla tī bas pre ci zē ša nu.

19. Par pa bal sta iz mak sā ša nu Po li tis ki 
rep re sē ta jām per so nām.

20. Par iz pir ku ma mak sas sa ma zi nā ša nu 
Lai mai Gran tei par ze mi Rīts 178/179, 
Me dem ciems, Olai nes pa gasts, Rī gas 
ra jons (ka das tra ap zī mē jums 8080 002 
2253).

21. Par no mas mak sas no teik ša nu SIA 
“AR DI” iz no māj ama jai tel pu da ļai 10 
kv.m. pla tī bā.

22. Par at tei ku miem no pirm pir ku ma tie sī-
bām: d/s Stū nī ši 212, d/s Til ti ņi 260, d/s 
Ežu pe 34, d/s Med ņi 180, Lu bau šu ie la 
9, Lu bau šu ie la 13.

23. Par ra do šās darb nī cas or ga ni zē ša nu 
Olai nes pa gas ta bēr niem.

24. Par da ļē ju pri vā tās pirms sko las iz glī tī-
bas ie stā des “Sau lī te” mē ne ša ap mek-
lē ju ma mak sas kom pen sā ci ju.

25. Par da ļē ju pri vā tās pirms sko las iz glī tī-
bas ie stā des “Max vel” mē ne ša ap mek-
lē ju ma mak sas kom pen sā ci ju.

26. Sais to šie no tei ku mi Nr.6 “Par ma te-
riā las pa lī dzī bas pa balst iem Olai nes 
pa gas tā”.

27. Sais to šie no tei ku mi Nr.7 “Par pa bal stu 
aiz bild nim aiz bild nī bā eso ša bēr na 
uz tu ram un at lī dzī bu aiz bild nim par 
aiz bild ņa pie nā ku mu pil dī ša nu”.

28. Sais to šie no tei ku mi Nr.8 “Par pa bal sta 
ap mē ru bēr na uz tu ram, ap ģēr ba un 
mīk stā in ven tā ra ie gā dei un at lī dzī bu 
au džu ģi me nei”.

29. Sais to šie no tei ku mi Nr.9 “Par so ciā lās 
pa lī dzī bas pa balst iem Olai nes pa-
gastā”.

Olai nes pa gas ta pa do mes 2009.ga da 4.mar ta sē de Nr.4
Dar ba kār tī bā iz ska tī ti 22 jau tā ju mi:
1. Par īpa šu ma “LĀ CĪ ŠI” de tāl plā no ju ma 

at bil stī bu Olai nes pa gas ta pa do mes 
16.07.2008. sais to šiem no tei ku miem 
Nr.8 “Olai nes pa gas ta te ri to ri jas plā-
no jums 2008.–2020.ga diem gra fi s kā 
da ļā, te ri to ri jas iz man to ša nas un 
ap bū ves no tei ku mi”, de tāl plā no ju ma 
iz strā des tur pi nā ša nu un gro zī ju miem 
de tāl plā no ju ma fi  nan sē ša nas lī gu mā.

2. Par 2005.ga da 7.de cem bra sē des 
Nr.20 lē mu ma 2.§.1.p.35. “Par ne kus-
ta mā īpa šu ma “LĀ CĪ ŠI” de tāl plā no ju-
ma dar ba uz de vu ma ap stip ri nā ša nu” 
at cel ša nu un jau na dar ba uz de vu ma 
ap stip ri nā ša nu.

3. Par ne kus ta mā īpa šu ma “ZEL TI ŅI” 
ze mes ie rī cī bas pro jek ta un de tāl plā-
no ju ma iz strā di.

4. Par ne kus ta mā īpa šu ma “VĒS MAS” 
de tāl plā no ju ma pir mās re dak ci jas no-
do ša nu sa bied ris kai ap sprie ša nai un 
at zi nu mu sa ņem ša nai.

5. Par ne kus ta mā īpa šu ma “DĒ MET RI” 
de tāl plā no ju ma pir mās re dak ci jas no-
do ša nu sa bied ris kai ap sprie ša nai un 
at zi nu mu sa ņem ša nai.

6. Par ne kus ta mā īpa šu ma “BLU KAS” 

5.ze mes ga ba la de tāl plā no ju ma pir mās 
re dak ci jas no do ša nu sa bied ris kai ap-
sprie ša nai un at zi nu mu sa ņem ša nai.

7. Par ne kus ta mā īpa šu ma “JAUN UP MA-
ĻI” de tāl plā no ju ma pir mās re dak ci jas 
no do ša nu sa bied ris kai ap sprie ša nai 
un at zi nu mu sa ņem ša nai.

8. Par ne kus ta mā īpa šu ma “STAĻ ĻI” de tāl-
plā no ju ma pir mās re dak ci jas no do ša nu 
sa bied ris kai ap sprie ša nai un at zi nu mu 
sa ņem ša nai.

9. Par ne kus ta mā īpa šu ma “JAUN AU-
DZES” de tāl plā no ju ma pir mās re dak-
ci jas no do ša nu sa bied ris kai ap sprie ša-
nai un at zi nu mu sa ņem ša nai.

10. Par īpa šu ma “d/s Stū nī ši Nr.43–
90,91,92” ze mes ie rī cī bas pro jek ta 
ap stip ri nā ša nu.

11. Par at zi nu ma ap stip ri nā ša nu “Par 
Rī gas pil sē tas te ri to ri jas plā no ju mam 
2006.–2018.ga dam gro zī ju mu pir mo 
re dak ci ju”.

12. Par pa stā vī gās lie to ša nas tie sī bu iz-
beig ša nos d/s MED ŅI Nr.98.

13. Par pa stā vī gās lie to ša nas tie sī bu iz-
beig ša nos d/s STRAU ME Nr.115.

14. Par ze mes no mas lī gu ma slēg ša nu d/s 

STRAU ME Nr.115.
15. Par ēku (būv ju) uz tu rē ša nai ne piec ie-

ša mās pla tī bas no teik ša nu d/s STRAU-
ME Nr.115.

16. Par Olai nes pa gas ta paš val dī bai pie-
krī to šā ze mes ga ba la d/s STRAU ME 
Nr.115 no teik ša nu un ie rak stī ša nu 
ze mes grā ma tā uz paš val dī bas vār da.

17. Par iz pir ku ma mak sas sa ma zi nā ša nu 
Zi grī dai Strē lei par ze mi “ZIE DI ŅI”, 
Olai nes pa gas tā, Rī gas ra jo nā.

18. Par mā jas Pē ter nie ki, Olai nes pa gas-
tā, Rī gas ra jo nā, iz man to ša nas vei da 
no teik ša nu.

19. Par bie ži sa sto pa mo de rī go iz rak te ņu 
at ļau jas iz snieg ša nu ne kus ta mā īpa šu-
mā “Ve cais purvs”.

20. Par bez ce rī go de bi to ru pa rā du no rak-
stī ša nu iz de vu mos 2008.ga dā fi  nan šu 
pār ska tā.

21. Par nau das lī dzek ļu iz lie to ju mu so ciā-
lās pa lī dzī bas snieg ša nai 2009. ga da 
jan vā ra mē ne sī.

22. Par ad re šu ap stip ri nā ša nu dārz ko pī bas 
koo pe ra tī va jā sa bied rī bā “Le jas–1”.

PAGASTA PADOMES LĒMUMI



OLAINES  PAGASTA  ZIŅAS   •   2009.  GADA  8. APRĪLIS 7

Kla si fi kāci-
jas kods Rā dī tā ju no sau kums Plāns 

2008.g. Iz pil de Plāns 
2009.g

A B C D E
 KO PĀ IE ŅĒ MU MI 3,025,589 3,113,678 2,610,944
 No dok ļu ie ņē mu mi 2,731,524 2,755,213 2,431,784

1.0.0.0. IE NĀ KU MA NO DOK ĻI 2,509,524 2,509,524 2,178,455
1.1.0.0. Ie ņē mu mi no ie dzī vo tā ju 

ie nā ku ma no dok ļa
2,509,524 2,509,524 2,178,455

1.1.1.0. Ie dzī vo tā ju ie nā ku ma no-
dok lis

2,509,524 2,509,524 2,178,455

1.1.1.1. Sa ņemts ie priek šē jā ga da ne-
sa da lī tais at li kums no Valsts 
ka ses sa da les kon ta

31,952 31,952  

1.1.1.2. Sa ņemts no Valsts ka ses 
sa da les kon ta no pār ska ta 
ga da ie ņē mu miem

2,477,572 2,477,572 2178455

4.0.0.0. ĪPA ŠU MA NO DOK ĻI 222,000 245,689 253,329
4.1.0.0. Ne kus ta mā īpa šu ma no-

dok lis
222,000 245,689 253,329

4.1.1.0. Ne kus ta mā īpa šu ma no dok-
lis par ze mi

190,000 210,361 213571

4.1.2.0. Ne kus ta mā īpa šu ma no dok-
lis par ēkām un bū vēm

32,000 35,328 39758

4.3.0.0. Ze mes no dok ļa pa rā di    
5.0.0.0. NO DOK ĻI PAR PA KAL PO-

JU MIEM UN PRE CĒM
0 0  

5.4.0.0. No dok ļi at se viš ķām pre cēm 
un pa kal po ju mu vei diem

   

5.4.1.0. Azart spē ļu no dok lis    
 Ne no dok ļu ie ņē mu mi 52,415 71,202 47,960

8.0.0.0. IE ŅĒ MU MI NO UZ ŅĒ MĒJ-
DAR BĪ BAS UN ĪPA ŠU MA

1,400 1,400 1400

8.6.2.2. Paš val dī bu bu dže ta pro cen-
tu ie ņē mu mi par kon tu at li-
ku miem Valsts ka sē (Lat vi jas 
Ban kā) vai kre dī ties tā dēs

1,400 1,728 1400

8.9.9.0. Pā rē jie ie priekš ne kla si fi cē tie 
fi nan šu ie ņē mu mi

   

9.0.0.0. VALSTS (PAŠ VAL DĪ BU) 
NO DE VAS UN KAN CE LE-
JAS NO DE VAS

15,265 16,415 26,060

9.4.2.0. Valsts no de va par ap lie ci-
nā ju miem un ci tu funk ci ju 
pil d ī ša nu bā riņ tie sās un 
pa gast tie sās

910 911 900

9.4.5.0. Valsts no de va par ci vil stā vok-
ļa ak tu re ģis trē ša nu, gro zī ša-
nu un pa pil di nā ša nu

160 166 150

9.5.0.0. Paš val dī bu no de vas (no 
9511 līdz 9519, no 9521 
līdz 9529)

14,195 15,338 15000

9.5.1.1. No de va par paš val dī bas do-
mes (pa do mes) iz strā dā to 
ofi ciā lo do ku men tu un ap lie-
ci nā tu to ko pi ju sa ņem ša nu

3,100 3,228 3000

9.5.1.4. No de va par tirdz nie cī bu pub-
lis kās vie tās

300 526 500

9.5.1.7. No de va par rek lā mas, afi šu 
un slu di nā ju mu iz vie to ša nu 
pub lis kās vie tās

95 95 10

9.5.2.1. No de va par būv at ļau jas sa-
ņem ša nu

10,700 11,488 10000

10.0.0.0. NAU DAS SO DI UN SANK-
CI JAS

1,050 1,062 500

10.1.0.0. Nau das so di 1,050 1,062 500

A B 2   
10.1.4.0. Nau das so di, ko uz liek paš-

val dī bas
1,050 1,062 500

 Pā rē jie ne no dok ļu ie ņē-
mu mi

34,700 52,325 20,000

12.0.0.0. PĀ RĒ JIE NE NO DOK ĻU 
IE ŅĒ MU MI

23,000 39,057 10,000

12.3.0.0. Da žā di ne no dok ļu ie ņē mu-
mi

23,000 39,057 10,000

12.3.9.0. Ci ti da žā di ne no dok ļu ie-
ņē mu mi

23,000 39,057 10,000

13.0.0.0. IE ŅĒ MU MI NO VALSTS 
(PAŠ VAL DĪ BAS) ĪPA ŠU MA 
IZ NO MĀ ŠA NAS, PĀR DO-
ŠA NAS UN NO NO DOK ĻU 
PA MAT PA RĀ DA KA PI TA LI-
ZĀ CI JAS

11,700 13,268 10,000

13.2.0.0. Ie ņē mu mi no ze mes, me ža 
īpa šu ma pār do ša nas

   

13.5.0.0. Ie ņē mu mi no valsts un paš-
val dī bu īpa šu ma iz no mā-
ša nas

11,700 13,268 10000

 Ie ņē mu mi no bu dže ta ie-
stā žu snieg ta jiem mak sas 
pa kal po ju miem un ci ti pa-
šu ie ņē mu mi

86,150 92,383 30,200

21.3.0.0. Ie ņē mu mi no bu dže ta ie-
stā žu snieg ta jiem mak sas 
pa kal po ju miem un ci ti pa šu 
ie ņē mu mi

25,150 30,907 30,200

21.3.5.0. Mak sa par iz glī tī bas pa kal-
po ju miem

25,000 30,697 30,000

21.3.5.1. Mā cī bu mak sa    
21.3.5.2. Ie ņē mu mi no ve cā ku mak-

sām
25,000 30,697 30000

21.3.7.0. Ie ņē mu mi par do ku men tu 
iz snieg ša nu un kan ce le jas 
pa kal po ju miem

150 210 200

21.4.0.0. Pā rē jie 21.3.0.0.gru pā ne-
kla si fi cē tie bu dže ta ie stā žu 
ie ņē mu mi par bu dže ta ie-
stā žu snieg ta jiem mak sas 
pa kal po ju miem un ci ti pa šu 
ie ņē mu mi

61,000 61,476  

 Trans fer ti (18000+19000) 155,500 194,880 101000
18.0.0.0. VALSTS BU DŽE TA TRANS-

FER TI
151,500 11,517  

18.6.1.0. Do tā ci jas paš val dī bu bu-
dže tiem

5,000 11,517  

18.6.1.8. Do tā ci jas paš val dī bām no-
dar bi nā tī bas pa sā ku mu vei-
ci nā ša nai

   

18.6.1.9. Pā rē jās do tā ci jas    
18.6.2.0. Mērķ do tā ci jas paš val dī bu 

bu dže tiem
151,500 179,176 101000

18.6.2.4. Mērķ do tā ci jas paš val dī bu 
pa mat iz glī tī bas, vis pā rē jās vi-
dē jās iz glī tī bas, pro fe sio nā lās 
iz glī tī bas, spe ciā lās iz glī tī bas 
ie stā žu un da ļē jai in te re šu 
iz glī tī bas pro gram mu pe da go-
gu dar ba sa mak sai un valsts 
so ciā lās ap dro ši nā ša nas 
ob li gā ta jām ie mak sām

140,000 154,613 101000

18.6.2.9. Pā rē jās mērķ do tā ci jas paš-
val dī bām

11,500 11,500  

Olai nes pa gas ta pa do mes pa mat bu džets 
2009.ga dam un iz pil de 2008.ga dā

Turpinājums 8. lpp.

PAGASTA BUDŽETS
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A B 2   
18.6.3.0. Valsts bu dže ta ie stā žu uz-

tu rē ša nas iz de vu mu trans-
fer ti paš val dī bām ār val stu 
fi nan šu pa lī dzī bas pro jek tu 
īs te no ša nai. 

   

19.0.0.0. PAŠ VAL DĪ BU BU DŽE TU 
TRANS FER TI

4,000 4,187 4,000

19.2.0.0. Ie ņē mu mi paš val dī bu bu dže-
tā no ci tām paš val dī bām

4,000 4,187 4000

19.3.0.0. Ie ņē mu mi no ra jo na pa do-
mēm

 0  

19.3.2.0. Pā rē jie mak sā ju mi no ra jo na 
pa do mēm

   

 KO PĀ IZ DE VU MI    
 Iz de vu mi at bil sto ši funk cio-

nā la jām ka te go ri jām
3,719,017 3,177,975 2,755,962

01.000 Vis pā rē jie val dī bas die nes ti 929,296 848,543 848732
 t.sk. Pa do mes iz de vu mi 418,645 417,591 370700
 vis pā rē ja rak stu ra trans fer ti 

no paš val dī bu bu dže ta paš-
val dī bu bu dže tam

372,846 372,846 278032

 pā rē jie ci tur nekv la lif. transf. 140,000 139,901 200000
02.000 Aiz sar dzī ba    
03.000 Sa bied ris kā kār tī ba un dro-

šī ba
15,000 13,359 15000

 t.sk.    
 kār tī bas uz tu rē ša na 15,000 13,359 14000
 do tā ci ja po li ci jai 500 500 500
 do tā ci ja uguns dzē sē jiem 500 0 500

04.000 Eko no mis kā dar bī ba 4,500 4,418 100
05.000 Vi des aiz sar dzī ba  0  
06.000 Paš val dī bas te ri to ri ju un māj-

ok ļu ap saim nie ko ša na
1,264,511 1,090,844 543050

 pa pro gram mām skat pie li-
ku mu nr.2

   

07.000 Ve se lī ba 250 205 250
08.000 At pū ta, kul tū ra un re li ģi ja 406,860 332,660 305330
09.000 Iz glī tī ba 863,250 677,007 792150
10.000 So ciā lā aiz sar dzī ba 235,350 210,939 251350

 Iz de vu mi at bil sto ši eko no-
mis ka jām ka te go ri jām

3,719,017 3,177,975 2,755,962

 Uz tu rē ša nas iz de vu mi 2,502,757 2,262,603 2,234,312
 K ā r  t ē  j i e  i z  d e  v u  m i 

(1000+2000)
1,821,161 1,614,854 1,580,130

1000 At lī dzī ba 1,090,000 1,086,004 952,500
1100 At al go jums 880,000 877,016 771300
1210 Dar ba de vē ja valsts so ciā lās 

ap dro ši nā ša nas ob li gā tās 
ie mak sas

210,000 208,988 181200

2000 Pre ces un pa kal po ju mi 731,161 528,850 627,630
2100 Ko man dē ju mi un die nes ta 

brau cie ni
5,400 5,067  

2200 Pa kal po ju mi 623,961 432,300 532,980
2210 Pa sta, te le fo na un ci ti sa ka ru 

pa kal po ju mi
10,900 9,698 12650

2220 Iz de vu mi par ko mu nā la jiem 
pa kal po ju miem

46,400 42,221 72,450

2221 Iz de vu mi par ap ku ri 23,100 21,932 45300
2222 Iz de vu mi par ūde ni un ka-

na li zā ci ju
4,300 3,377 4500

2223 Iz de vu mi par elek troe ner-
ģi ju

19,000 16,912 22650

A B 2   
2230 Ie stā des ad mi nis tra tī vie iz-

de vu mi un ar ie stā des dar bī-
bas no dro ši nā ša nu sais tī tie 
iz de vu mi

467,191 288,463 317,680

2231 Ad mi nis tra tī vie iz de vu mi 
un sa bied ris kās at tie cī bas, 
kur su un se mi nā ru or ga ni-
zē ša na

   

2232 Uz uz ņē mu ma lī gu ma pa-
ma ta pieai ci nā to eks per tu 
iz de vu mi

10,000 0  

2233 Iz de vu mi par trans por ta pa-
kal po ju miem

   

2234 Nor ma tī va jos ak tos no teik tie 
dar ba de vē ja ve se lī bas iz de-
vu mi dar ba ņē mē jiem

3,000 2,137 1600

2236 Ban kas ko mi si ja, pa kal po-
ju mi

500 467 1000

2239 Pā rē jie ie stā de sad mi nis tra tī-
vie iz de vu mi un ar ie stā des 
dar bī bas no dro ši nā ša nu 
sais tī tie pa kal po ju mi

453,691 285,859 315080

2240 Re mont dar bi un ie stā žu 
uz tu rē ša nas pa kal po ju mi 
(iz ņe mot ēku, būv ju un ce ļu 
ka pi tā lo re mon tu)

71,100 68,289 104,000

2241 Ēku, būv ju un tel pu re-
monts

64,300 62,882 94500

2242 Trans port lī dzek ļu uz tu rē ša na 
un re monts

2,600 1,980 3900

2243 Ie kār tas, in ven tā ra un ap-
ara tū ras re monts, teh nis kā 
ap kal po ša na

6,200 0 0

2244 Ēku, būv ju un tel pu uz tu-
rē ša na

2,000 1,521 3600

2245 Trans port lī dzek ļu valsts ob li-
gā tās ci vil tie sis kās ap dro ši-
nā ša nas prē mi jas

2,200 1,906 2000

2250 In for mā ci jas teh no lo ģi ju pa-
kal po ju mi

9,300 9,211 9,700

2251 In for mā ci jas sis tē mas uz tu-
rē ša na

9,300 9,211 9700

2260 Īre un no ma 19,070 14,418 16,500
2261 Ēku, tel pu īre un no ma 650 483 150
2262 Trans port lī dzek ļu no ma 15,320 11,410 10200
2263 Ze mes no ma 0 0  
2264 Ie kār tu un in ven tā ra īre un 

no ma
1,000 999 4150

2269 Pā rē jā no ma 2,100 1,526 2000
2270 Ci ti pa kal po ju mi    
2300 Krā ju mi, ma te riā li, ener go re-

sur si, pre ces, bi ro ja pre ces 
un in ven tārs, ko ne uz skai ta 
ko dā 5000

94,600 86,264 88,250

2310 Bi ro ja pre ces un in ven tārs 30,000 28,563 23,500
2311 Bi ro ja pre ces 18,200 18,100 16600
2312 In ven tārs 11,800 10,463 6900
2320 Ku ri nā mais un ener ģē tis kie 

ma te riā li
9,500 7,500 10,200

2322 Deg vie la 9,500 7,500 10200
2340 Zā les, ķi mi kā li jas, la bo ra to-

ri jas pre ces, me di cī nis kās 
ie rī ces, me di cī nis kie ins tru-
men ti, la bo ra to ri jas dzīv nie ki 
un to uz tu rē ša na

1,000 729 850

2341 Zā les, ķi mi kā li jas, la bo ra to ri-
jas pre ces

1,000 729 850
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2350 Kār tē jā re mon ta un ie stā žu 

uz tu rē ša nas ma te riā li
19,100 19,002 20,700

2360 Valsts un paš val dī bu ap rū pē 
un ap gā dē eso šo per so nu 
uz tu rē ša na

30,000 26,688 30,000

2362 Vir tu ves in ven tārs, trau ki un 
gal da pie de ru mi

   

2363 Ēdi nā ša nas iz de vu mi 30,000 26,688 30000
2370 Mā cī bu lī dzek ļi un ma te riā li 5,000 3,782 3000
2390 Pā rē jās pre ces    
2400 Grā ma tas un pe rio dis kie 

iz de vu mi
4,200 2,196 900

2410 Mā cī bu grā ma tas 2,450 494 400
2420 Bib lio tē ku grā ma tas un pe rio-

dis kie iz de vu mi
0 0  

2490 Pā rē jās grā ma tas un pe rio-
dis kie iz de vu mi

1,750 1,702 500

2500 Bu dže ta ie stā žu no dok ļu 
mak sā ju mi

3,000 3,023 5,500

2510 Bu dže ta ie stā žu no dok ļu 
mak sā ju mi

3,000 3,023 5500

2512 Pie vie no tās vēr tī bas no dok-
lis

3,000 3,023 5500

4000 Pro cen tu iz de vu mi 4,500 4,418 100
4300 Pā rē jie pro cen tu mak sā ju mi 4,500 4,418 100
4320 Paš val dī bu bu dže tu pro cen-

tu mak sā ju mi Valsts ka sei
4,500 4,418 100

 Sub sī di jas un do tā ci jas 
(3000+6000)

144,250 130,584 176,050

3000 Sub sī di jas un do tā ci jas 11,250 7,926 11,050
3221 Sub sī di jas fi zis ka jai kul tū rai 

un spor tam
3,000 2,000 5000

3227 Sub sī di jas ve se lī bas ap rū pei 250 205 250
3229 Sub sī di jas pā rē jām jo mām, 

ku ras nav mi nē tas ko dos 
3221, 3222, 3223, 3224, 
3225, 3226 un 3227

1,600 300 3000

3230 Sub sī di jas ne val stis ka jām 
or ga ni zā ci jām

6,400 5,421 2800

6000 So ciā lie pa bal sti 133,000 122,658 165000
6200 So ciā lie pa bal sti nau dā 133,000 122,658 165000
6230 Valsts un paš val dī bu so ciā lie 

pa bal sti un pa lī dzī ba nau dā
   

6237 Pa balsts un at lī dzī ba aiz bild-
nim un au džu ģi me nei

   

6239 Pā rē jie pa bal sti un kom pen-
sā ci jas

   

6250 Pa bal sti un pa lī dzī ba trū cī-
giem ie dzī vo tā jiem

93,000 88,233 120000

6251 Pa bal sti ko mu nā la jiem mak-
sā ju miem

   

6252 Pa bal sti ve se lī bas ap rū pei    
6253 Pa bal sti ēdi nā ša nai    
6259 Pā rē jie pa bal sti un pa lī dzī ba 

trū cī giem ie dzī vo tā jiem
   

6260 Ga ran tē tā mi ni mā lā ie nā ku-
ma pa bal sti nau dā

   

6292 Trans por ta iz de vu mu kom-
pen sā ci jas

40,000 34,425 45000

7000 Uz tu rē ša nas iz de vu mu 
trans fer ti, do tā ci jas un 
mērķ do tā ci jas paš val dī-
bām uz tu rē ša nas iz de vu-
miem, pa šu re sur si, starp-
tau tis kā sa dar bī ba

532,846 512,747 478,032

 Uz tu rē ša nas trans fer ti (71
00+7200+7300+7400+
7500)

532,846 512,747 478,032

A B 2   
7200 Paš val dī bu bu dže ta uz tu rē ša-

nas iz de vu mu trans fer ti
532,846 512,747 478,032

7210 Paš val dī bu bu dže ta uz tu rē-
ša nas iz de vu mu trans fer ti 
ci tām paš val dī bām

150,000 139,901 200000

7214 Par līdz fi nan sē ju ma pro jek tu 
īs te no ša nu

10,000 0  

7215 Pā rē jie trans fer ti ci tām paš-
val dī bām

   

7260 Paš val dī bu do tā ci ja paš val-
dī bu fi nan šu iz lī dzi nā ša nas 
fon dam

372,846 372,846 278032

 K a  p i  t ā  l i e  i z  d e  v u  m i 
(5000+9000)

1,216,260 915,372 521,650

5000 Pa mat ka pi tā la vei do ša na 1,216,260 915,372 521,650
5100 Ne ma te riā lie ie gul dī ju mi    
5120 Li cen ces, kon ce si jas un pa-

ten ti, pre ču zī mes un līdz īgas 
tie sī bas

   

5121 Da tor pro gram mas    
5200 Pa mat lī dzek ļi 1,216,260 915,372 521,650
5210 Ze me, ēkas un bū ves 642,260 352,954 504,950
5211 Dzī vo ja mās ēkas    
5212 Ne dzī vo ja mās ēkas 424,160 267,783 295000
5218 Celt nes un bū ves 218,100 85,171 209950
5219 Pā rē jais ne kus ta mais īpa-

šums
   

5220 Teh no lo ģis kās ie kār tas un 
ma šī nas

5,500 0  

5230 Pā rē jie pa mat lī dzek ļi 53,500 49,898 6200
5231 Trans port lī dzek ļi    
5232 Saim nie cī bas pa mat lī dzek ļi 16,000 15,812 5000
5233 Bib lio tē ku krā ju mi 8,000 5,725 5000
5238 Da tor teh ni ka, sa ka ru un ci ta 

bi ro ja teh ni ka
6,500 6,153  

5239 Pā rē jie ie priekš ne kla si fi cē tie 
pa mat lī dzek ļi

23,000 22,208 500

5240 Pa mat lī dzek ļu iz vei do ša na 
un ne pa beig tā celt nie cī ba

   

5250 Ka pi tā lais re monts un re kon-
struk ci ja

515,000 512,520  

 Ie ņē mu mu pār snie gums 
(+) vai de fi cīts (-)

-693,428 -64,297 -145,018

 Fi nan sē ša na 693,428 693,428 145,018
F20010000 Nau das lī dzek ļi un no gul dī-

ju mi (at li ku ma iz mai ņas)
865,449 865,449 145,018

F21010000 Nau das lī dzek ļi 865,449 865,449 145,018
 Nau das lī dzek ļu un no gul dī ju-

mu at li kums ga da sā ku mā
925,449 925,449 689131

 Nau das lī dzek ļu un no gul dī ju-
mu at li kums pe rio da bei gās

60,000 60,000 544113

F40020000 Aiz ņē mu mi -172,021 -172,021  
F40010000 Aiz de vu mi    
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Gais mu cie ma tā lie lā kie dar bi pie mā ju kop īpa šu ma ap-
saim nie ko ša nas ir Gais mas mā jas Nr.6 ma ģis trā lā ūdens va da 
no mai ņa,jau na sil tum mai ņa un kar stā ūdens cir ku lā ci jas sūk ņa 
uz stā dī ša na.Ko pē jās iz mak sas ir 2040 Ls bez PVN.

Daudz dzī vok ļu mā ju Nr.2,3,4,5 in di vi duā la jos sil tum mez glos 
ti ka no mai nī ti sil tum mai ņi,kā arī pār tai sī ti ve cie sil tum mez gli.

Jaun olai nes cie ma tā lie lā kie dar bi šā ga da 
jan vā ra mē ne sī:
kar stā ūdens va da re monts daudz dzī vok ļu mā jas Me ža ie lā 
Nr.7 1.kāp ņu tel pā;
auk stā ūdens va da re monts Me ža ie lā – 10;
kar stā ūdens va da re monts Baz nī cas ie lā – 4.

Feb ruā ra mē ne sī:
kar stā ūdens va da re monts Me ža ie lā –  3 2.kāp ņu tel pa;
kar stā ūdens va da re monts Me ža ie lā –  5 2.kāp ņu tel pa;
cir ku lā ci jas sūk ņa no mai ņa Me ža ie lā – 11.
Mar ta mē ne sī:
kar stā ūdens va da no mai ņa un jau na sil tum mai ņa uz stā dī ša na 
Me ža ie lā Nr.5 3.kāp ņu tel pā;
ūdens va du no mai ņa Me ža ie lā Nr.14;
ūdens va du no mai ņa Baz nī cas ie lā Nr.13.

SIA “Zei fer ti” saim nie cis kā dar bī ba 
2008.ga da bei gās un 2009.ga da sā ku mā

ES Ko hē zi jas fon da līdz fi nan sē tā pro jek ta Nr. 2004/LV/16/C/PE/002-5
Jaun olai nes liel cie ma ūdens ap gā des un no tek ūde ņu tīk lu re kon struk ci jas gai ta.

ES Ko hē zi jas fon da līdz fi  nan sē tā pro jek ta ie tva ros piln sa-
bied rī ba “BKT”, ar ku ru ti ka no slēgts lī gums par jau nu ūdens 
at tī rī ša nas ie kār tu iz bū vi, ir pil nī bā pa bei gu si dar bus un 2008.
ga da de cem bra mē ne sī no de vu si SIA “Zei fer ti” eks plua tā ci jā 
ūdens at tī rī ša nas ie kār tas. Sa ka rā ar to ir uz la bo ju sies dze ra mā 
ūdens kva li tā te, kas at bilst ES no teik ta jām nor mām.

Eso šā Ko hē zi jas fon da pro jek ta ie tva ros 2008.ga da bei gās 
no slēg tā lī gu ma ar fi r mu SIA “Re mus” par Jaun olai nes liel cie-

ma no tek ūde ņu at tī rī ša nas ie kār tu iz bū vi ie tva ros ir iz strā dāts 
teh nis kais pro jekts. Pro jek ta iz strā di un teh no lo ģis ko ie kār tu 
iz vē li vei ca ap akš uz ņē mējs Slo vā ki jas fi r ma “Hydro tech”.

Būv nie cī bas dar bi tiks uz sāk ti 2009. ga da 30. mar tā. Šā ga-
da jū li ja mē ne sī tiks uz stā dī tas un no re gu lē tas teh no lo ģis kās 
ie kār tas. Vi si dar bi ir jā pa beidz līdz 2009.ga da 1.no vem brim.

Valdis Rud mins, SIA “Zeiferti” valdes priekšsēdētājs

Kla si fi kāci-
jas kods Rā dī tā ju no sau kums

Plāns 
2008.

ga dam
Iz pil de

Plāns 
2009.

ga dam
A B 2   
 KO PĀ IE ŅĒ MU MI 130,486 161,801 81,639
 Pri va ti zā ci jas fon da lī dzek ļi 2,400 2416 200
 Da bas re sur su no dok lis 36 80 50
 Au to ce ļu (ie lu) fon da lī dzek ļi 128,050 158126 81389
 Pā rē jie spe ciā lā bu dže ta 

lī dzek ļi
 1179  

 KO PĀ IZ DE VU MI    
 Iz de vu mi at bil sto ši funk cio nā la-

jām ka te go ri jām
128,050 114,052 450000

01.000 Vis pā rē jie val dī bas die nes ti    
02.000 Aiz sar dzī ba    
03.000 Sa bied ris kā kār tī ba un dro šī ba    
04.000 Eko no mis kā dar bī ba 0   

 t.sk. Da lī ba Ko hē zi jas fon dā 0  300000
 te ko šais ce ļu re monts 128,050 114052 150000

07.000 Ve se lī ba    
08.000 At pū ta, kul tū ra un re li ģi ja    
09.000 Iz glī tī ba    
10.000 So ciā lā aiz sar dzī ba    

 Iz de vu mi at bil sto ši eko no mis ka-
jām ka te go ri jām

128,050 114,052 450,000

 Uz tu rē ša nas iz de vu mi 128,050 114,052 450,000
 Kār tē jie iz de vu mi (1000+2000) 128,050 114,052 450,000

2000 Pre ces un pa kal po ju mi 128,050 114,052 450,000
2241 Ēku, būv ju un tel pu re monts 0   

 t.sk. Zei fer tu re monts 0   
2242 Trans port lī dzek ļu uz tu rē ša na un 

re monts
   

A B 2   
2243 Ie kār tas, in ven tā ra un ap ara tū ras 

re monts, teh nis kā ap kal po ša na
   

2244 Ēku, būv ju un tel pu uz tu rē ša na 0   
 t.sk. Mo no to rings 0   

2246 Ce ļu un ie lu kār tē jais re monts 128,050 114052 150000
2249 Pā rē jie re mont dar bu un ie stā žu 

uz tu rē ša nas pa kal po ju mi
0   

 Do tā ci jas   300000
 Ka pi tā lie iz de vu mi 

(5000+9000)
0   

9000 Ka pi tā lo iz de vu mu trans fer ti, 
mērķ do tā ci jas

0   

9550 Mērķ do tā ci jas ka pi tā la jiem iz de-
vu miem paš val dī bām Ko hē zi jas 
fon da fi nan sē to pro jek tu ie tva ros 
no Ei ro pas Sa vie nī bas lī dzek ļiem

0   

 Ie ņē mu mu pār snie gums (+) vai 
de fi cīts (-)

2,436 47,749 -368,361

 Fi nan sē ša na -2,436 -47,749 368,361
F20010000 Nau das lī dzek ļi un no gul dī ju mi 

(at li ku ma iz mai ņas)
-2,436 -47,749 368,361

F21010000 Nau das lī dzek ļi -2,436 -47,749 368,361
 Nau das lī dzek ļu un no gul dī ju mu 

at li kums ga da sā ku mā
402,451 402451 450200

 Nau das lī dzek ļu un no gul dī ju mu 
at li kums pe rio da bei gās

404,887 450200 81839

F22010000 Pie pra sī ju ma no gul dī ju mi 0 0  
 Nau das lī dzek ļu un no gul dī ju mu 

at li kums ga da sā ku mā
0 0  

 Nau das lī dzek ļu un no gul dī ju mu 
at li kums pe rio da bei gās

0 0  

Olai nes pa gas ta pa do mes spe ciā lais bu džets 
2009.ga dam un 2008.ga da iz pil de
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Jaun olai nes cie ma ta 
Me ža ie las mā ju ap saim nie ko ša nas iz de vu mi 2008.ga dā

Ob jek ta
no sau kums Pla ti ba

Ap rēķ
dar ba
al ga

Dar ba
dev. soc.
ie mak sas

Ad min
iz de vu mi Ma te riā lu

iz lie to jums

Maz vēr tī gā
In ven tā ra 

iz lie to jums

Pa kal poj.
no ārie nes

Me ža 3 3000,90 4771,14 1149,37 180,05 211,11 4,57 90,03
Me ža 4 1414,95 2249,77 541,97 84,90 186,64 109,38 42,45
Me ža 5 2253,65 3583,30 863,22 135,22 123,33 3,40 67,61
Me ža 6 1410,80 2243,17 540,38 84,65 227,65 14,26 42,32
Me ža 7 5355,35 8515,01 2051,27 321,32 935,14 9,46 160,66
Me ža 8 863,10 1372,33 330,59 51,79 452,84 211,50 25,89
Me ža 9 3788,36 6023,49 1451,06 227,30 622,37 16,19 113,65
Me ža 10 922,40 1466,62 353,31 55,34 91,75 4,43 27,67
Me ža 12 764,86 1216,13 292,97 45,89 102,18 1,88 22,95
Me ža 14 2334,40 3711,70 894,15 140,06 318,30 5,38 70,03
Me ža 16 1265,12 2011,54 484,58 75,91 211,63 153,49 37,95
Me ža 18 2700,95 4294,51 1034,55 162,06 688,51 9,76 81,03

Ob jek ta
no sau kums

Trans por ta 
iz de vu mi

Pa matl
no lie to jums

Ju rid. 
pa kal poj,
ci ti izd.

Ko pā
iz mak sas

1m2

iz de vu mi
san tī mi

Ap rēķ.
ap saimn. 

mak sa
2008.g.

Pa rāds 
par ap saimn.
31.12.2008

Me ža 3 176,70 18,01 108,03 6709,01 18,63 9009,24 1886,24
Me ža 4 84,44 8,49 50,94 3558,98 19,78 4245,36 592,55
Me ža 5 151,54 13,59 81,13 5022,34 18,57 6566,36 1187,60
Me ža 6 84,21 8,46 50,79 3295,89 19,47 4233,12 892,57
Me ža 7 339,60 32,13 192,79 12557,38 19,54 16062,48 3883,95
Me ža 8 52,90 5,18 31,07 2534,09 24,47 3440,19 952,93
Me ža 9 230,21 22,73 136,38 8843,38 19,45 11288,16 4768,60
Me ža 10 56,54 5,53 33,21 2094,40 18,92 2767,44 528,80
Me ža 12 45,51 4,59 27,53 1759,63 19,17 2294,88 495,80
Me ža 14 156,64 14,01 84,04 5394,31 19,26 6829,44 1720,63
Me ža 16 82,90 7,59 45,54 3111,13 20,49 3651,96 512,86
Me ža 18 162,57 16,21 97,23 6546,43 20,20 8104,68 1661,18

SAIMNIECISKĀ DARBĪBA

Jaun olai nes cie ma ta 
Baz nī cas ie las mā ju ap saim nie ko ša nas iz de vu mi 2008.ga dā

Ob jek ta
no sau kums Pla tī ba

Ap rēķ.
dar ba
al ga

Dar ba
dev. soc.
ie mak sas

Ad mi nin
iz de vu mi Ma te riā lu

iz lie to jums

Maz vēr tī gā
In ven tā ra 

iz lie to jums

Pa kal poj.
no ārie nes

Baz nī cas 3 1773,20 2823,40 680,16 106,39 150,09 1,25 53,20
Baz nī cas 4 540,00 858,60 206,84 32,40 36,99 0,69 16,20
Baz nī cas 5 920,02 1462,83 352,40 55,20 341,67 6,00 27,60
Baz nī cas 6 546,70 869,25 209,40 32,80 43,15 3,63 16,40
Baz nī cas 7 776,40 1234,48 297,39 46,58 60,12 1,38 23,29
Baz nī cas 8 1555,70 2473,56 595,88 93,34 154,51 9,72 46,67
Baz nī cas 9 819,60 1303,16 313,93 49,18 120,30 94,48 24,59
Baz nī cas 11 544,70 866,07 208,64 32,68 2,41 0,80 16,34
Baz nī cas 13 353,00 561,27 135,21 21,18 36,26 1,03 10,59

Ob jek ta
no sau kums

Trans por ta 
iz de vu mi

Pa matl
no lie to jums

Ju rid. 
pa kal poj,
ci ti izd.

Ko pā
iz mak sas

1m2

iz de vu mi
san tī mi

Ap rē ķin.
2008.g.

Pa rāds uz 
31.12.2008

Baz nī cas 3 104,42 10,64 63,84 3993,39 18,8 5319,96 599,08
Baz nī cas 4 32,21 3,24 19,44 1206,61 18,60 1620,24 233,46
Baz nī cas 5 54,25 5,52 33,12 2338,59 21,18 2764,32 1212,80
Baz nī cas 6 32,71 3,28 19,68 1230,30 18,75 1640,28 454,13
Baz nī cas 7 45,68 4,66 27,95 1741,53 18,69 2329,80 720,81
Baz nī cas 8 90,96 9,33 56,01 3529,98 19,0 4668,96 2296,05
Baz nī cas 9 47,99 4,92 29,50 1988,05 20,2 2459,40 544,09
Baz nī cas 11 32,29 3,27 19,61 1182,11 18,09 1634,52 238,19
Baz nī cas 13 21,09 2,12 12,71 801,46 18,90 1059,24 504,23
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Olai nes pa gas ta te ri to ri jā at ro das 
daudz brau ca mo ce ļu un ie lu, ku rus 
ap saim nie ko to īpaš nie ki vai pār val-
dī tā ji. Kā lie lā kos var no saukt Valsts 
ak ci ju sa bied rī bu “Lat vi jas valsts ce ļi”, 
ak ci ju sa bied rī bu “Lat vi jas valsts me ži”, 
Olai nes pa gas ta pa do mi, dārz ko pī bas 
sa bied rī bas, pri vā tos uz ņē mu mus un 
pri vāt per so nas.

Olai nes pa gas ta pa do mes ap saim nie-
ko ša nā ir ap tu ve ni 120 km ce ļu un ie las. 
To uz tu rē ša nai Sa tik smes mi nis tri ja kat ru 
ga du pie šķir lī dzek ļus no spe ciā la ce ļu 
un ie lu uz tu rē ša nas fon da. 2009. ga dā 
Sa tik smes mi nis tri jas Olai nes pa gas ta 
pa do mei pie šķir tie lī dzek ļi ir Ls 81 000 
(2008. ga dā Ls 117 000), kas ir par 1/3 
ma zāk, sa lī dzi not ar ie priek šē jo ga du. 
Šie fi  nan šu lī dzek ļi ir pa re dzē ti ik die nas 
ce ļu uz tu rē ša nai: gal ve no kārt as fal ta se-
gu ma re mon tam, grants ce ļu lī dzi nā šai 
un virs kār tas at jau no ša nai, snie ga tī rī ša-
nai zie mā un ce ļu slī da mī bas sa ma zi nā-
ša nas pa sā ku mu veik ša nai.

Ap rē ķi not pie šķir to fi  nan sē ju mu, tiek 
ņemts vē rā ce ļu kop ga rums, ce ļu klā-
ju ma ma te riāls, paš val dī bā dek la rē to 
ie dzī vo tā ju skaits un dek la rē to trans por ta 
lī dzek ļu skaits, kā arī ci ti fak to ri. Līdz ar 
to Olai nes pa gas ta dārz ko pī bu sa bied rī-
bu pie brau ca mie ce ļi ir pa kļau ti lie lā kai 
trans por ta plūs mai ne kā tai va ja dzē tu būt 
sa ska ņā ar Sa tik smes mi nis tri jas veik ta-

jiem ap rē ķi niem. Šā da si tuā ci ja sa gla bā-
sies tik il gi, ka mēr dārz ko pī bu sa bied rī bu 
te ri to ri jās būs vai rā kums ie dzī vo tā ju un 
ce ļa lie to tā ju, ku ri nav dek la rē ju ši sa vu 
dzī ves vie tu Olai nes pa gas tā.

Paš laik ir sā cies pa va sa ris, ir ie stā jies 
grants se gu ma ce ļu “rūg ša nas” laiks. 
Grants se gu ma ce ļu nest spē ja sa ma zi-
nās mit rā lai kā, kas pār sva rā ir ru de nī 
un pa va sa rī. Lai sa gla bā tu ce ļus la bā 
stā vok lī, ša jā lai kā bū tu jā ie ro be žo vai 
pat jā slēdz trans por ta kus tī ba, kā to da ra 
“Lat vi jas valsts me ži” pat uz jaun iz bū vē-
ta jiem me ža ce ļiem, bet Olai nes pa gas ta 
paš val dī bas ce ļi ir ne piec ie ša mi ie dzī vo-
tā jiem, ku ru māj ok ļi at ro das pie tiem, un 
līdz ar to paš val dī ba ne var aiz liegt sa tik-
smi pa paš val dī bas ce ļiem. Ce ļu se gu ma 
uz la bo ša na nav ie spē ja ma ta jā lai kā, kad 
tie nav iz žu vu ši un ir slap ji. Vei cot slap ja 
ce ļa lī dzi nā ša nu, tā se gums prak tis ki tiek 
iz nī ci nāts un re zul tā tā tiek ie gū ta dub ļu 
“put ra” 10cm bie zu mā, pa ku ru pat ar kā-
jām vairs nav ie spē jams pār vie to ties, un 
tā lā ka ce ļa at jau no ša na sau sa jā lai kā jau 
kļūst nep ama to ti dār ga un nep ama to ta 
(pēc VAS “Lat vi jas valsts ce ļi” da tiem šā-
da at jau no ša na iz mak sā tu ap 25 tūk sto ši 
la tu uz grants ce ļa 1 km).

Tu vā ka jās ne dē ļās, kad au to ce ļu se-
gums būs ap žu vis, būs ie spē jams veikt 
grants ce ļu grei de rē ša nu. Jā at zī mē, ka 
grants ce ļi, ku ri at ro das me žā vai mežs 

ir to dien vi du pu sē, no žūst daudz vē lāk 
ne kā ce ļi, ku ri at ro das kla jā lau kā, vai 
tas ir pa va sa ra at kus nis, ru dens lie ta vas, 
vai va sa ras lie tus gā zes. Šā ie mes la dēļ 
me ža ce ļu lī dzi nā ša na ir ie spē ja ma re tāk, 
jo re tāk ie stā jas at bil sto ši lai ka ap stāk ļi 
tā veik ša nai, ce ļa se gu mu ne sa bo jā jot 
vēl vai rāk.

Olai nes pa gas ta pa do me 2008. 
ga dā pa pil dus spe ciā la jam ce ļu uz tu rē-
ša nas fon dam, kas pa re dzēts ik die nas 
uz tu rē ša nai, ir vei ku si ie gul dī ju mus no 
paš val dī bas pa mat bu dže ta ie lu un ce ļu 
re kon struk ci jā ap tu ve ni 600 tūk sto šu la-
tu ap mē rā. Veik ta ie lu un stāv lau ku mu 
re kon struk ci ja Jaun olai nē Pio nie ru ie lā 
pie daudz dzī vok ļu ēkām un Me ža ie lā. 
Iz bū vē ta gā jē ju ie tve un ap gais mo jums 
Me dem cie mā 1 km ga ru mā un ce ļa Ba-
lo žu sta ci ja – Rī ti grants klā ju ma pos ma 
re kon struk ci ja, mi nē tais posms ir no klāts 
ar as fal tu.

2009. ga dā pa pil dus ik die nas uz tu rē-
ša nas dar biem ir ie plā nots iz bū vēt “gu lo-
šos po li cis tus” vai rā kās Jaun olai nes un 
Me dem cie ma vie tās, veikt pro jek tē ša nu 
ce ļa pos ma re kon struk ci jai Lu bau ši–Ap-
ved ceļš un Baz nī cas ie las un Rī gas–Jel-
ga vas šo se jas krus to ju mam, lai iz vei do tu 
gā jē ju ie tves Me ža ie las vir zie nā.

Olai nes pa gas ta pa do mes iz pild di rek tors 
Ai vars Ri bic kis

PAR CE ĻIEM OLAI NES PA GAS TA TE RI TO RI JĀ

SAIMNIECISKĀ DARBĪBA

Gais mu cie ma ta mā ju ap saim nie ko ša nas iz de vu mi 2008. gads Ls

Mā jas Nr. Pla tī ba
Ap rē ķi nā ta 
dar ba al ga 

dar bi nie kiem

Dar ba de vē ja 
valsts soc.

apdr.
obl. ie mak sas

Ad mi nis trā ci-
jas iz de vu mi 
(d/a, sa ka ru 
izd., pa sta 
pak., kanc. 

pre ces, ban kas 
pak. u. c.

Ma te riā lu 
iz lie to jums

Maz vērtī gā 
in ven tā ra 

iz lie to jums

Trans por ta 
iz de vu mi, 
deg vie la

Nr.1 1879,50 2988,41 719,91 212,77 249,65 107,35 211,31
Nr.2 999,14 1588,63 382,70 159,95 156,92 119,62 158,78
Nr.3 2136,15 3396,48 818,21 228,17 155,21 106,24 226,41
Nr.4 2318,88 3687,02 888,20 239,13 227,38 230,98 236,08
Nr.5 2146,00 3412,14 821,98 228,76 347,38 107,52 224,97
Nr.6 2120,70 3371,91 812,29 227,24 257,11 103,18 225,86
Nr.7 52.35 83,23 20,05 3,14 19,22 – 3,04
Nr.8 133.14 211,69 50,99 7,99 1,26 – 7,72

Mā jas Nr. Pa kal po ju mi 
no ārie nes

Pa matl.
no lie toj.

Ju rid. pak.,
un ci ti iz dev. Ko pā iz de vu mi 1m2 iz dev.

san tī mi

Ap rē ķins
par ap saim nie-

ko sa nu 
2008. ga dā

Pa rāds 
par ap saim-
nie ko sa nu 
31.12.08

Nr.1 56,39 3,76 67,66 4617,21 20,47 5387,40 1133,79
Nr.2 29,97 1,98 35,96 2634,51 21,97 2888,28 878,18
Nr.3 64,08 4,28 76,90 5075,98 19,80 6486,60 1340,36
Nr.4 69,57 4,64 83,48 5666,48 20,36 7095,24 1361,35
Nr.5 77,26 4,30 77,26 5301,57 20,59 6505,08 2295,58
Nr.6 63,62 4,24 76,35 5141,80 20,20 6424,44 1599,59
Nr.7 1,57 0,10 1,88 132,23 21,04 157,08 13,09
Nr.8 3,99 0,30 4,79 288,73 18,07 399,36 363,00
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Gaisā jau jūtama pavasara dvesma, 
saulīte sāk lutināt arvien biežāk, rosinot 
mūs vairāk smaidīt, domāt gaišas domas 
un plānot to, kā pavadīt savu laiku – gan 
strādājot, gan atpūšoties. Tieši tāpēc 
gribu pastāstīt par tiem pasākumiem, kas 
mūs sagaida šajā pavasarī un vasarā, 
dodot iespēju katram izvēlēties sev 
piemērotāko un sirdij tuvāko.

Olaines pagasts piedalīsies starp-
tautiskajā akcijā „Lielā Talka”, kas notiks 
šī gada 18.aprīli gan visā Latvijas teritorijā, 
gan arī mūsu kaimiņvalstīs - Lietuvā, 
Igaunijā, Krievijā un Polijā. 

Tīra, kopta zeme - tas ir tas, kas mums 
patīk attīstītajās Eiropas valstīs, un tas ir 
reāli sasniedzams mērķis arī Latvijā, ja 
būsim aktīvi. Akcija dod iespēju visiem 
Olaines pagasta iedzīvotājiem uzlabot 
dzīves kvalitāti pašu rokām. Iedegsimies 
arī šogad un sakopsim mūsu Latviju, 
mūsu pagastu. Par savu piedalīšanos 
akcijā jau paziņojušas Olaines pagasta 
sākumskola un Olaines pagasta PII 
“Magonīte”. Sanāksim kopā! Izdarīsim 
labu darbu! Palīdzēsim arī mēs padarīt 
Latviju un visu Baltijas jūras reģionu par 
tīrāko vietu pasaule! 

Akcijas sākums 18.aprīlī pulksten 
11:30.
• Pulcēšanas vietas – Jaunolainē pie 

Kultūras nama, Jaunolainē “Dzelzceļ-
nieki” pie veikala, Pēterniekos, 
Gaismās un Medemciemā. 

• Pašvaldība akcijas dalībniekus nodro-
šinās ar nepieciešamo aprīkojumu 
- bezmaksas atkritumu maisiņiem 
un cimdiem. Pēc paveikta darba 
kopīgi dzersim karstu tēju un ēdīsim 
pīrādziņus.

S īkāka in formāc i ja  p ie  ta lkas 
organi za tores Je ļenas Golubevas, 
kontakt tāl runis: 29496432, e-pasts: 
jelenago@inbox.lv, kā arī interneta mājas 
lapā www.jaunolaine.lv.

...
Beidzot ir īstenojies mans sapnis,  kura 

sasniegšanā palīdzēja kolēģi . Aprīlī Jau-
nolaines stadionā tiks atklāts skeitborda 
laukums. Ceru, ka tas būs nozīmīgs 
pasākums mūsu jauniešu dzīvē. Šis 
skeitborda laukums būs uzcelts atbilstoši 
drošības standartu prasībām un reģistrēts 
Latvijas skeitbordistu asociācijā, kas dos 

iespēju mums rīkot ne tikai Latvijas, bet arī 
starptautiska mēroga sacensības. Ticu, 
ka nākotnē mums būs savi čempioni!

...
Maijā jau otro gadu pēc kārtas mūsu 

Kultūras namā notiks Jaunolaines atklātās 
meistarsacīkstes boksā „Jaunolaines 
balva 2009”, kurās tiks noskaidroti 
Olaines pagasta balvas ieguvēji. Šī turnīra 
mērķis ir iesaistīt jauniešus sporta un 
veselīga dzīvesveida aktivitātēs, tāpēc tā 
devīze ir „Narkotikām - nē!”.

Turnīrs būs starptautiska mēroga, jo 
tajā piedalīsies sportisti no Īrijas, Zviedri-
jas, Krievijas, Ukrainas, Lietuvas un Latvi-
jas. Turnīrs tiek rīkots ar Olaines pagasta 
padomes atbalstu. Sīkāka informācija 
interneta mājas lapā www.jaunolaine.lv 
un uz ziņojumu dēļiem.

...
Ģimene - tas ir avots, no kura mēs 

ņemam spēku un iedvesmu, lai piepildītu 
savu dz īvi. Balstoties uz ģ imenes 
vērtībām bija iecerēti un 2007.gada 
pavasarī organizēti pirmie Ģimenes 
svētki Jaunolainē. Mani ļoti priecē tas, 
ka svētki ir kļuvuši par jauku un nu 
jau neatņemamu tradīciju. Arī šogad 
maija mēnesī pagasta iedzīvotājiem ir 
lieliska iespēja kopā ar savām ģimenēm 
piedalīties šajā pasākumā. Ņemot vērā 
iepriekšējo gadu pieredzi un dalībnieku 
priekšlikumus, svētku programmā ir 
daudz jauninājumu.

Pasākums sāksies ar svinīgu gājienu, 
kura laikā mūs sagaidīs interesanti 
pārsteigumi. Pasākumā piedalīsies 
ciemiņi no Kauņas, Rīgas, Jelgavas un 
citām pilsētām. Visas dienas garumā 
strādās bezmaksas piepūšamās atrakci-
jas visiem, kas sirdī jauni un atvērti, kurās 
būs iespēja laimēt dažādas dāvanas un 
m ī ļas mantiņas. 

Tāpat ir ieplānoti arī citi kultūras pasākumi: 
uzstāsies deju un dziesmu kolektīvi 
un cirka mākslinieki. Gaidām pilnīgi 
visus - bērnus, vecākus, vecmāmiņas 
un vectētiņus – uz jauku un sirsnīgu 
pasākumu mūsu pašu priekam!   

Sīkāka informācija pie pasākuma 
organizatores Je ļenas Golubevas, 
kontakttālrunis: 29496432, e-pasts: 
jelenago@inbox.lv, kā arī interneta mājas 
lapā www.jaunolaine.lv un uz ziņojumu 
dēļiem.

Tuvojas vasara, skolēniem sāksies 
brīvlaiks. Šo notikumu ar nepacietību 
gaida visi bērni un ar nelielu uztraukuma 
sajūtu daudzi vecāki. 

Nav noslēpums, ka bērni šajā laikā 
paliek nepieskatīti. Ir saņemti daudzi 
ierosinājumi ar lūgumu organizēt vasaras 
nometni mūsu pagastā. Pagājušajā gadā 
tas diemžēl neizdevās, bet šogad ar 
lielu prieku paziņoju vecākiem, ka šāda 
nometne sāks savu darbu no 1.jūnija. 
Turklāt, neskatoties uz sarežģīto ekono-
misku situāciju valstī, mums ir izdevies 
atrast līdzekļus, lai līdzfinansētu šo pro-
jektu – vecākiem par nometni būs jāsedz 
tikai 40% no dalības maksas, jo 60% no 
kopējās summas segs pašvaldība.

Sīkāka informācija par nometnes 
darbu pie Olaines pagasta sākumskolas 
direktores v.i. M.Četrones un vasaras 
nometnes organizatores Jeļenas Golube-
vas, kontakttālrunis: 29496432, e-pasts: 
jelenago@inbox.lv.

Nobeigumā vēlos nedaudz pastāstīt 
par dažām aktivitātēm, kas saistītas 
ar labiekārtošanas darbiem Olaines 
pagastā, kuras vēl tiks realizētas šogad: 
1. Jaunolaines stadiona basketbola lau-

kumam tiks uzstādīts jauns speciāls 
segums, kas mazinās bērnu iespējas 
gūt traumas. 

2. Mūsu iemīļotā atpūtas un sportošanas 
vieta - Jaunolaines stadions - tiks 
norobežots ar žogu, lai varētu 
nodrošināt drošību tiem, kas atrodas 
stadiona teritorijā, kā arī tiem, kas 
atrodas ārpus tā.

3. Līdzīgi kā basketbola laukumam, arī 
Jaunolaines stadiona skrejceliņiem 
tiek plānots uzlikt speciālo segumu.

Domājot par saviem iedzīvotājiem

Turpinājums 14. lpp.

PAGASTA DZĪVE
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Olai nes pa gas ta sā kum sko la 2008./2009. mā cī bu ga dā 
ie sais tī jās Eko sko lu pro gram mā, ku ras pa ma tā ir vien kār šas 
un brī vi pie mē ro ja mas vi des pār val des sis tē mas iz vei de vi sā 
sko las dzī vē. Tā vei ci na iz prat ni par vi di sais tot to ar daudz iem 
mā cī bu priekš me tiem, vei do per so nis ko at tiek smi un ie sais ta 
ap kār tē jo sa bied rī bu. Eko sko las no sau ku ma pre ten den tiem 
kat ru ga du jā iz vē las kāds no te ma tiem – ener ģi ja, at kri tu mi, 
trans ports, ūdens u.c., ar ku ru pa stip ri nā ti strā dās vi su mā cī-
bu ga du.

Olai nes pa gas ta sā kum sko las sko lē nu in te re si ir pie sais tī-
ju si dar bo ša nās Ekop ado mē un zi nā ša nu piln vei do ša na tē mā 
“At kri tu mi”. Ru de nī sko lē ni ar lie lo in te re si pie da lī jās Lie la jā 
Lat vi jas sa kop ša nas Tal kā.

Pē tī ju mi Eko sko las pro gram mas ie tva ros liek bēr niem 
aiz do mā ties par da bas aiz sar dzī bu un at kri tu mu šķi ro ša nas 
ne piec ie ša mī bu. Ma zie Ekop ado mes da līb nie ki, sa dar bo jo-
ties ar sko lo tā jiem, iz vei do ja Eko sko las vi des ko dek su, veic 
sko lē nu an ke tē ša nu, sniedz sa vus priekš li ku mus Eko sko las 
dar bī bas plā no ša nā, pie da lās Ekoa vī zes vei do ša nā, ie sais tī jās 
ba te ri ju vāk ša nas kon kur sā un pro jek tā “Uz ņē mu mu ilgt spē jī-
bas iz pē te”. Vi sa in for mā ci ja tiek at spo gu ļo ta ekos ten dā un 
sko las avī zē.

Pro jek ta ne dē ļas ie tva ros abu plūs mu 3. – 4. kla ses ap mek-
lē ja Olai nes pa gas ta te ri to ri jā at ro do šos kok ap strā des uz ņē mu-
mu “Lī dums”, ie pa zīs to ties ar tā dar bī bu. Ar uz ņē mu ma dar bī bu 
sko lē nus ie pa zīs ti nā ja Ed vīns Vī tols un Ro lands Pa vī tols, 
iz rā dot teh no lo ģi jas, ga ta vo pro duk ci ju un at bil dot uz sko lē nu 
in te re sē jo šiem jau tā ju miem. Sko lē ni iz vēr tē ja vai uz ņē mums 
sa vā dar bī bā un tā pro duk ci ja ir vi dei drau dzī ga, vai sa ra žo to 
at kri tu mu šķi ro, pār strā dā, vai ne pie sār ņo ap kār tē jo vi di utt.

1. – 2. kla ses sko lē ni ga ta vo ja iz stā di “Lie tas ot rā dzī ve”, 
pa rā dot, kā var iz man tot da žā das lie tas ot ro rei zi. Vi si sko lē ni 
pa pil di nā ja sa vas zi nā ša nas par at kri tu mu vei diem, sa da lī ša-
nās lai kiem, ie tek mi uz da bu un cil vē ku ve se lī bu, par at kri tu mu 
šķi ro ša nas sis tē mām un no ska tī jās fi l mu par at kri tu mu pār strā-
dā ša nu. Pro jek ta ne dē ļas no slē gu ma pa sā ku mā sko lē ni iz tei ca 
do mu, ka jau ta gad ir ļo ti bū tis ki aiz sar gāt vi di un do māt par nā-
ka mo pa au džu va ja dzī bām, vi ņi sa pra ta, ka ilgt spē jī ga at tīs tī ba 
no zī mē dzī vot sa mē rī gi, neiz man to jot vi sus tos re sur sus, kas 
būs ne piec ie ša mi nā ka ma jām pa au dzēm un vi ņu lab klā jī bai, 
jo paš laik cil vē ki iz man to vai rāk da bas re sur su ne kā īs te nī bā 
ir va ja dzīgs.

Feb ruā rī Ekop ado mes sē dē da līb nie ki ie ro si nā ja Olai nes 
pa gas ta paš val dī bai iz vie tot Jaun olai nē šķi ro to at kri tu mu kon-
tei ne rus, lai sko lē ni va rē tu ie sākt at kri tu mu šķi ro ša nu sko lā. 
Paš val dī ba at bal stī ja sko lē nu ak ti vi tā ti un no slē dza lī gu mu par 
šķi ro to at kri tu mu kon tei ne ru ap saim nie ko ša nu.

Lai ro si nā tu ie dzī vo tā jus ak tī vi ie sais tī ties at kri tu mu šķi ro ša-
nā, Ekop ado mes da līb nie ki sa ga ta vo ja ne lie lu ie ska tu at kri tu mu 
šķi ro ša nas no sa cī ju mos:

DRĪKST NE DRĪKST
PA PĪRS/KAR TONS
– avīž pa pī ru
– kar to nu
– grā ma tas
– ne šķi ro tu pa pī ru
– pa pī ra/kar to na kas tes (iz-

jauk tā vei dā)

– pa pī ru un kar to nu, kas ir 
slapjš, ne tīrs, sa tur me tā-
la ska vas un sa sprau des

– pie na, su las u.c. tet ra pa-
kas

– iz strā dā ju mus, kas sa tur 
fo li ju

– la ko tus pa pī ra iz strā dā ju-
mus (glan cē tus žur nā lus, 
la mi nē tu pa pī ru)

PET PU DE LES, PLAST MA SA
– plast ma sa dzē rie nu pu de-

les, vē lams sa pla ci nā tas un 
bez kor ķiem

– tī rus po li eti lē na mai si ņus
– plē ves

– eļ ļas pu de les
– jo gur ta, krē ju ma un mar-

ga rī na trau ci ņus
– ro taļ lie tas
– saim nie cī bas pre ces
– sa dzī ves priekš me tus
– Čip su pa kas
– Plast ma sas len tas

Ak tī vi ie sais to ties ba te ri ju vāk ša nas kon kur sā mū su sko la 
ie gu va 2. vie tu re pub li kā un ir ap bal vo ta ar eks kur si ju uz elek-
tro teh ni kas pār strā des cen tru Tu mes pa gas tā.

Eko sko las plā no tās ak ti vi tā tes pa va sa rī: ko ku stā dī ša na, 
vel tī ta Me ža die nām; tu vā kās ap kārt nes uz kop ša nas tal ka, 
pa va sa ra eks kur si ja, ap mek lē jot da bas ob jek tus u.c.

***

SKO LAS ZI ŅAS:

– Jau ilg sto ši 4.kla šu sko lē ni pie da lās Starp tau tis ka jā ma te-
mā ti kas olim piā dē “Tik vai …Cik?”.

– Vi si sko lē ni ak tī vi da līb nie ki Re pub li kā iz slu di nā tos kon-
kur sos, pie mē ram, Lat vie šu va lo das ap gu ves aģen tū ras 
zī mē ju mu kon kur sa “Ma na va lo da” re zul tā tā 3 da līb nie ku 
zī mē ju mi ti ka ie vie to ti iz do ta jā grā ma tā.

– Sko lā re gu lā ri ap ska tā mas rok dar bu pul ci ņa da līb nie ku te-
ma tis kas iz stā des. Sko las no for mē ju mam iz man to bēr nu 
dar bus.

– Jau no žur nā lis tu pul ciņš iz dod sko las avī zi “Drau dzī gais 
zi bens”.

Olai nes pa gas ta sā kum sko las di rek to res v. i. 
Mar ga ri ta Čet ro ne

Olai nes pa gas ta sā kum sko la

4. Ir piešķirts finansējums, lai īstenotu programmas, kas 
saistītas ar sekojošu ciematu un ielu apgaismojuma 
nodrošināšanu: 

 • Lubauši, Grēnes, Zaru iela, Priežu un Pionieru iela pie 
stacijas.

5. Ir izstrādāts un iesniegts izvērtēšanai Valsts reģionālās 
attīstības aģentūrā projekts „Veco ļaužu un personu 
ar funkcionāliem traucējumiem dienas aprūpes cen-
trs „Pēternieki””. Ceru, ka šim projektam tiks piešķirts 
fi nansējums un tas tuvākajā laikā tiks īstenots.

Visu iepriekšminēto projektu realizācija nodrošinās mūsu 
dzīves kvalitātes uzlabošanos, un mēs varēsim būt lepni, ka 
tieši šis ir mūsu pagasts, kurā dzīvojam, kas attīstās līdzi laikam, 
domājot par saviem iedzīvotājiem.

Gribu visiem novēlēt veselību, labklājību, dzīves stabilitāti un 
lai jūsu ģimenēs vienmēr ir miers, saticība un mīlestība.  

Ar cieņu,
Olaines pagasta priekšsēdētājas vietniece Jeļena Golubeva 

Lūdzu dārzkopību kooperātīvu priekšsēdētājus savlaicīgi 
informēt talkas koordinātori par piedalīšanos Talkā.

Turpinājums no 13. lpp.

PAGASTA DZĪVE
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3. feb ruā rī Olai ne nes pa gas tā no ti ka sa bied ris kās or ga ni zā-
ci jas pen sio nā ru bied rī bas “Pī lā dzis” bied ru kop sa pul ce, ku rā 
val de at skai tī jās par pa da rī to dar bu un ie vē lē ja jau nu val di 

un re vī zi jas ko mi si ju. Pa gas ta pa do mi pār stā vē ja pa do mes 
priekš sē dē tā jas viet nie ce Je ļe na Go lu be va un So ciā lā die nes ta 
va dī tā ja Ēri ka Mar gē vi čus. Kā vie si pie da lī ties bi ja ie lūg ti Olai-
nes pil sē tas Do mes priekš sē dē tājs Jā nis Pav lo vičs un to brīd 
Pen sio nā ru pa do mes priekš sē dē tā ja Va len tī na Di lā ne. Bied rī-
bas val des priekš sē dē tājs at skai tī jās par bied rī bas pa veik to 
2007./2008. ga dā un iz vēr tē ja so ciā lo dar bu pa gas tā.

At zī mē jot to, ka pen sio nā ru bied rī ba iz vei do ju sies par sa bied-
ris ku spē ku, kas pie pa gas ta va dī bas nāk ne ti kai kā lū dzē ji, 
bet arī kā pra sī tā ji, viņš bied rī bas vār dā pa tei cās pa gas ta 
pa do mes priekš sē dē tā jai A. Zan de rei par pa do mes fi  nan siā lu 
at bal stu So ciā lais darbs pa gas tā sais tīts ar grū tī bām, ko ra da 
pa gas ta ie dzī vo tā ju iz vie to jums lie los at tā lu mos no pa gas ta 
cen tra un ne vien mēr so ciā lais die nests spēj uz klau sīt un ap-
rū pēt so ciā li ma zaiz sar gā tos. Bied rī bas bied ri dzī vo ne ti kai 
pa gas ta cen trā, bet vi sās pa gas ta ap dzī vo ta jās vie tās un la bi 
pār zin so ciā lo si tuā ci ju.

Kop sa pul ce ie vē lē ja val di 7 cil vē ku sa stā vā. Par priekš sē dē-
tā ju uz div iem ga diem val de ie vē lē ja Ras mu Up ma li.

Il go nis Up ma lis

Pen sio nā ru bied rī bai “Pī lā dzis” jau na va dī ba

Lat vi jas ie dzī vo tā ji, pār dzī vo ju ši trīs oku pā ci jas un 2. pa sau-
les ka ra cir stās brū ces, at grie zās mā jās, lai at jau no tu sa vu 
ie ras to dzī ves vei du. Dau dzas Lat vi jas pil sē tas un pa gas ti 
ka ra dar bī bas re zul tā tā bi ja sma gi cie tu ši, viss bi ja jā sāk no 
jau na. Pa dom ju Sa vie nī bas sta ļi nis kais re žīms āt rāk gri bē ja 
ie viest pa dom ju kār tī bu vi sās Bal ti jas val stīs. Zem nie cī bai ti ka 
uz spies ta vis pā rē jā ko lek ti vi zā ci ja, kas ne gu va ak tī vu at bal stu. 
1949. ga da 29. jan vā rī PSRS Mi nis tru Pa do me un 17. mar tā 
Lat vi jas PSR MP pie ņē ma lē mu mu “Par ku la ku un vi ņu ģi me-
ņu, kā arī rep re sē to ban dī tu at bal stī tā ju ģi me ņu iz sū tī ša nu no 
Bal ti jas re pub li kām” ar ko dē tu no sau ku mu “Kras ta ban ga”. 
Šim no lū kam nak tī uz 25. mar tu Lat vi jas dzelz ce ļa sta ci jās no 
Krie vi jas pie ro be žas ra jo niem ti ka ie sū tī ti ie priekš sa gat avo ti 33 
pre ču va go nu eše lo ni, lai kat rā va rē tu “ie kraut” 1000 – 1500 pār-
vie to ja mo per so nu. Vi si sa gat avo ša nas dar bi bi ja veik ti, un 25. 
mar ta rī tā sā kās lie lā kās Lat vi jas ie dzī vo tā ju de por tā ci jas. 33 
eše lo nos no Lat vi jas uz Krie vi jas tā la jiem Amū ras, Om skas un 
Tom skas ap ga ba liem ti ka iz ves ti 44 271 ie dzī vo tā ji. Eše lo ni ce ļā 
at ra dās no di vām līdz čet rām ne dē ļām. Ga la punk tos iz sū tī tos 
iz vie to ja lauk saim nie cī bas un mež saim nie cī bas uz ņē mu mos. 
At ra ša nos no rā dī ta jās dzī ves vie tās kon tro lē ja spec ko men da-
tū ras, ku rās kat ram piln ga dī ga jam kat ru mē ne si ar pa rak stu 
bi ja jā ap lie ci na sa va at ra ša nās vie ta.

At grie žo ties bi ja jā rē ķi nās ar to, ka Lat vi jā mūs ne viens ne-
gai dīs. Ie priek šē jās dzī ves vie tas bi ja aiz ņem tas, īpa šu mi bi ja 
no do ti kol ho zu rī cī bā, da ļa zem nie ku sē tas bi ja iz nī ci nā tas. 
Ce rī ba at griez ties Dzim te nē, kas ļā va pār dzī vot iz sū tī ju ma 
ga dus, de va spē ku un ap ņē mī bu kār tē jo rei zi vi su sākt no jau-
na Lat vi jā. Piln īgu rea bi li tā ci ju un īpa šu mu at grie ša nu vai to 
kom pen sā ci ju sa gai dī jām ti kai pēc Lat vi jas valsts ne at ka rī bas 
at jau no ša nas 1990.ga dā.

“ Es vien mēr teik šu pal dies tie ši jums, iz sū tī ta jiem, par to, 
ka Lat vi ja šo dien ir dzī va ne ti kai mū su at mi ņās, bet ir arī mū su 
valsts. Jūs pie rā dī jāt, ka Lat vi jas val sti iz nī ci nāt nav ie spē jams”. 
Ar šiem pa tei cī bas vār diem rep re sē ta jiem Valsts pre zi dents V. 
Zat lers uz ru nā ja Lat vi jas Po li ski rep re sē to ap vie nī bas (LPRA) 
un tās struk tūr vie nī bu pār stāv jus pie ņem ša nā 25. mar tā Rī gas 

pi lī. Rep re sē tie ko pā ar Sa ei mas, val dī bas, bru ņo to spē ku 
pār stāv jiem un vie siem 13.00 pul cē jās pie mi ņas brī dim pie 
Brī vī bas pie mi nek ļa un no li ka zie dus. Dau dzos pre ses iz de vu-
mos, tai skai tā arī vie tē jos, ne kas par lat vie šu de por tā ci ju 60. 
ga da die nu ne ti ka mi nēts. Pa gas ta bib lio tē kās la sā mas Valsts 
ar hī va iz do tās 3 grā ma tas ar 1941. un 1949. ga da rep re sē to 
sa rak stiem un ar hī vu do ku men tu ko pi jām.

Tur pi nā sies Me mo riā la PSRS sta ļi nis ka jā re žī mā cie tu ša jiem 
un upu riem pro jek ta vir zī ba Strēl nie ku lau ku mā, ku ra ski ces 
var ap lū kot arī pa gas ta kul tū ras na mā. 2005. ga dā Kok ne ses 
pa gas ta pa do me un Vī to lu ģi me ne no di bi nā ja fon du “Lik teņ-
dārzs”, kas tiek vei dots Dau ga vas sa lā pie Kok ne ses par pie-
mi ņas vie tu vis iem 20. gad sim ta oku pā ci ju, ka ru un va jā ša nu 
dēļ cie tu ša jiem lat vie šiem. Šo fon du var at bal stīt, ie gā dā jo ties 
zie do ju ma zī mes “Lat vi jas Pa stā” vai pie zva not pa tāl ru ni 
90006787 un zie dot vie nu la tu.

No 1941. un 1949. ga da vai rāk ne kā 60 000 rep re sē to, 2009. 
ga da sā ku mu Lat vi jā

re ģis trē tas vairs18 961 PSRS un 2 362 Vā ci jas rep re sē tās 
per so nas. Sa vu dzī ves vie tu Olai nes pa gas tā iz vē lē ju šies un 
ap vie no ju šies Olai nes pa gas ta Po li tis ki rep re sē to bied rī bā 
(PRB) 35 ie dzī vo tā ji, ku ru vi dē jais ve cums ir 73 ga di.

24. mar tā pa gas ta kul tū ras na mā PRB bied ri pul cē jās uz 
1949. ga da 25. mar ta de por tā ci ju 60. ga da die nas at ce res pa-
sā ku mu. Ar la biem no vē lē ju miem un in for mā ci ju par pa gas ta 
dzī vi mūs svei ca pa gas ta pa do mes priekš sē dē tā ja Ai ja Zan de-
re, kul tū ras un so ciā lā die nes ta pār stāv ji. So ciā lais die nests 
bi ja sa rū pē jis tē jas gal du, kul tū ras dar bi nie ki snie dza te ma tis ku 
priekš ne su mu ar dzies mām un dze ju. So ciā lā die nes ta va dī tā ja 
Ē. Mar ge vi čus in for mē ja par so ciā la jiem un me di cī nis ka jiem 
pa kal po ju miem po li tis ki rep re sē ta jām per so nām. Sa rī ko ju ma 
no slē gu mā rep re sē tie iz tei ca pa tei cī bu pa gas ta pa do mei par 
at bal stu un sa dar bī bu, kā re zul tā tā bi ju šas ie spē jas ap mek lēt 
valsts un LPRA or ga ni zē tus sa rī ko ju mus un eks kur si jas.

Ro berts Ma ti sons, 
Olai nes pa gas ta PRB priekš sē dē tājs

25. MAR TA 60. GA DA DIE NA

Pirmajā rindā no kreisās: V. Di lā ne, J. Pav lo vičs, Ē. Mar gē vi čus un 
J. Go lu be va. Fo to: V. Vi lī te



INFORMĀCIJA

Olai nes pa gas ta pa do mes in for matî vais 

iz de vums “Olai nes pa gas ta ziòas”.

Reìis trâ ci jas ap liecî ba Nr. 90000048580. 
Iznâk reizi divos mçneðos. Me tiens 1000 eks.

Re dak to re V. Vilî te, tâl ru nis 26010938. Jûsu ie tei ku mus lûdzam ad resçt 
izpilddirektoram Aivaram Ribickim, tâlr. 7811293, e-pasts: aivars@jaunolaine.lv. 
Par rak stos minç tiem fak tiem at bild to au to ri. Ma kets sa gat avots un ie spiests 
SIA “N.I.M.S.” Rîgâ, Pçrna vas ie lâ 47/3, tâl ru nis 7311424. Maketçja I. Stikâne.

Arī šo gad 
18. ap rī lī no plkst. 10.00 

vi sā Lat vi jā no tiks 
VI DES SA KOP ŠA NAS AK CI JA 

LIE LĀ TAL KA
Šīs ide jas au to re ir rakst nie ce An-

na Žī gu re, bet or ga ni za to ri – pro jekts 
Pē das, Lat vi jas Paš val dī bu sa vie nī ba 
un do mu bied ru gru pa Tī riem me-
žiem sa dar bī bā ar valsts in sti tū ci jām.
 Pir mā Lie lā tal ka ti ka no or ga ni zē ta 
2008. ga da 13. sep tem brī Lat vi jas 
90. dzim ša nas die nas pa sā ku mu ie-
tva ros. Olai nes pa gas ta tal kas die nā 
strā dā ja desmitiem tal ci nie ku un ti ka 
sa vāk ts liels skaits mai su ar at kri tu-
miem, kā arī daudz liel ga ba rī ta at kri tu-
mu. Šo reiz var būt ne sa cen tī si mies sa-
vāk to at kri tu mu dau dzu mā, bet at ra dī-
sim vei du, kā tal ku pa da rīt par ģi me ņu 
ko pā sa nāk ša nu – vā cot at kri tu mus, 
lab ie kār to jot te ri to ri jas, stā dot ko kus 
u. c. Gai dām no jums da žā dus priekš-
li ku mus, par sa kop ja mām vie tām.
 Sa nāk sim ko pā! Sa kop sim mū su 

Olai nes pa gas tu, lai mums paš iem 
bū tu prieks ta jos dzī vot!

Sa vu tal ko ša nas vie tu va rē siet uz zi-
nāt paš val dī bā. Arī šo gad pa sā ku ma 
or ga ni za to ri būs sa rū pē ju ši ie spē jas 
sa ņemt bez mak sas in ven tā ru – mai-
su un cim du pā ri. Uz tal ku var ie ras-
ties arī ar sa vu in ven tā ru. Tal kas at kri-
tu mu iz ve ša nu no tal ko ša nas vie tām 
or ga ni zēs paš val dī bas SIA ‘’Zei fer ti” 
un tal kas koor di na tors. Lie lās tal kas 
lai kā sa vāk tos at kri tu mus po li go ni 
pie ņems bez mak sas. To mēr, tal kas 
or ga ni za to ri ai ci na tal ko tā jus būt god-
prā tī giem – pri vā to māj saim nie cī bu 
vai uz ņē mu mu (pie mē ram, būv gru žu, 
ve cas sa dzī ves teh ni kas u. tml.) at kri-
tu mu no do ša na po li go nos ir mak sas 
pa kal po jums. Bez mak sas at kri tu mu 
pie ņem ša na at tie cas vie nī gi uz Lie lās 
tal kas lai kā sa vāk ta jiem at kri tu miem. 
Koor di na to re: J. Go lu be va.

Olai nes pa gas ta pa do mes 
priekš ēdē tā ja 

A. Zan de re

da ra zi nā mu, ka ik ga dē jā trak tor-
teh ni kas valsts teh nis kā ap ska te 
2009. ga dā no tiks Olai nē bj. Darb-
nī cās 8. mai jā 10.00; 27. au gus tā 
10.00

Par teh nis ko ap ska ti var sa mak-
sāt ie priekš Rī gas ra jo na no da ļā 
Kaln cie ma ie lā 88a vai ap ska tes 
die nā uz vie tas.

In for mā ci ja par ce nām: tālr. 
67613821

Valsts teh nis kās uzrau dzī bas aģen tū ras
Rī gas ra jo na no da ļa

Tehniskās apskates cena:

Traktoru un graudaugu, tehnisko kultūru un zāles novākšanas kompleksa 
pašgājējmašīnu ikgadējā valsts tehniskā apskate 9.20 Ls

Traktortehnikas atkārtota valsts tehniskā apskate 4.35 Ls

Piekabju ikgadējā valsts tehniskā apskate 6.20 Ls

Piekabju atkārtota ikgadējā valsts tehniskā apskate 2.85 Ls

Speciālās traktortehnikas un autogreideru ikgadējā valsts tehniskā apskate 15.20 Ls

Speciālās traktortehnikas un autogreideru atkārtota ikgadējā valsts tehniskā 
apskate 7.35 Ls

Atļauja piedalīties ceļu satiksmē, veicot pamatpārbaudi 1.40 Ls

GAIŠAS 
UN 

PRIECĪGAS 
LIELDIENAS!

Foto: V. Vilīte


